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Maardu Linnavalitsuse häälekandja

M A A R D UPANORAAM
SEPTEMBER 2018

Järgmine ajaleht 25. oktoober

Kallid õpilased, lapsevanemad ja pedagoogid! 
Õnnitleme uue õppeaasta puhul!
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 KUTSUME ÜRITUSTELE 

Linnalehe Maardu Panoraam väljaandja:
Maardu Linnavalitsus
Toimetuse aadress: Keemikute 12b, 74116 Maardu 
Peatoimetaja: Elena Villmann
Fotosid ajalehes: Jelizaveta Baikova-Lapina, Jelena Katsuba

E-post: toimetaja@maardu.ee 
Tel.: 519 74 358

Linnalehe e-versioon: 
www.maardu.ee
Tiraaž: 8700 eks.

МMaardu 
Vaba Aja Keskuse Üritused

Oktoober 2018

01.10.2018 – 17.00 
Rahvusvahelise Muusikapäeva kontsert - tasuta

06.10.2018 – 15.00 
Albert Stepanjani heategevuslik kontsert - tasuta

10.10.2018 – 17.30  
Kohtumine EV peaminister Jüri Ratasega 

12.10.2018 – 18.30
Rahvusvähemuste päeva kontsert 

(Maardu Rahvamaja) - tasuta

13.10.2018 – 17.00 
Vjatšeslav Reznitšenko kontsert „Aitäh, Süda!“ 

20.10.2018 – 12.00 
Tsirkus „Solaris“ - sissepääs pileti alusel

27.10.2018 – 15.00 
Kunstistuudio “Harmoonia” kontsert - tasuta
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SEPTEMBER  2018    LINNAPEA RUBRIIK

VLADIMIR ARHIPOV: «ME RAKENDAME 
MEETMEID, ET LINNAS OLEKS ÕHK PUHAS.»

Härra linnapea, Maardu Panoraami eelmises numb-
ris vestlesime me Maardu arengu edukusest. Sama-
moodi tahaks ka edaspidi rääkida positiivsetest asja-
dest, kuid täna on päevakorras probleem, mis tekitab 
linlastele ebamugavusi – ebameeldiv lõhn, mis aeg-
ajalt linna kohal levib.

Kahjuks koosneb meie elu mitte ainult meeldivatest 
uudistest ja kulgliikumisest otse edasi. Tihtipeale tekivad 
olukorrad, mis nõuavad viivitamatut lahendamist ja jõu-
pingutusi. Isegi kui probleemi allikas asub Maardu linna 
juhtkonna tegevuspiirkonnast väljaspool, kuid häirib meie 
elanikke, on omavalitsuse ülesandeks tekkinud problee-
mile kõigi võimalike vahenditega reageerida ja selle kallal 
tööle asuda.

Lõhnaprobleem linnas puudutab meid kõiki, sealhulgas 
ka mind, kuna ka mina elan Maardus ja tunnen seda vinavat 
lõhna, mis kandub meieni oletuste kohaselt prügimäelt. Miks 
oletuste kohaselt? Sellepärast, et Maardu territooriumil ja 
selle läheduses tegutsevad ka teised tööstusettevõtted. 
Selline lõhn võib tulla näiteks sadamast, terminalidest, või 
veel kusagilt. Kuni vastutavad riigiorganid ei ole lõhna allikat 
ametlikult välja selgitanud, saame me rääkida ainult oletus-
likult. Kuigi, kui avada prügimäe suunda jääv aken, saame 
me aru, et lõhn tuleb just nimelt sealt. Jah, probleem on ole-
mas, me teeme tööd selle lahendamise kallal.

Sellegipoolest süüdistavad elanikud väljakujunenud 
tava kohaselt linna juhtkonda: ühed selles, et jäätme-
käitlusettevõttel on ikka veel tegevusluba, samas kui tei-
sed jällegi heidavad linnavalitsusele ette tegevusetust.

Kui mingi probleemi lahendamine on keeruline, on elanike 
etteheited täiesti mõistetavad. Kui inimesed valivad omale 
juhtkonna, on neil õigus nõuda parimaid tingimusi: elu linnas 
peab olema mugav ja mitte mingi ebameeldiv lõhn ei tohi 
linnaruumi mürgitada. 

Ma jagan maardulaste rahulolematust ja suhtun nende 
linnavalitsusse saadetud palvetesse suure tähelepanuga. 
Kuid mis seda juhtumit puudutab, siis tuleb selgitada, et 
prügimägi asub Maardu linna juhtkonna tegevuspiirkonnast 
väljaspool, sõna otseses mõttes paari kilomeetri kaugusel 
meist – Jõelähtme territooriumil, teisisõnu väljaspool meie 
mõjusfääri ja kontrolli. 

Peale selle asub see küll meie naabrite territooriumil, kuid 
ei ole Jõelähtme valla omandis.Ma käisin mõned päevad ta-
gasi Tallinnas, linna keskosas. See tundub võimatuna, kuid 
lämmatav lõhn jõudis Jõelähtme prügimäelt Tallinna kesk-
linna. Nagu näete, on probleem keeruline kõigi omavalitsus-
te jaoks, mis asuvad prügimäe läheduses. 

Arvan, et ühiste jõupingutustega suudame me teha nii, et 
prügimäe omanik, Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskus, 
võtaks tarvitusele meetmed, et see lõhn ära kaoks.
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Tule peaministriga kohtuma. Kohtumine toimub 10. oktoobril kell 17.30
Maardu Vaba Aja Keskuses (Keemikute 12 b).

•Mis on õnnestunud Eesti Vabariigi valitsusel võimul olles 22 kuuga ära 
teha?
•Kes võitis maksureformist?
•Kuidas tuua tasuta ühistransport Harjumaale?
•Milline on pensionisüsteemi tulevik

Neile ja teistele küsimustele vastab Eesti Vabariigi peaminister Jüri Ratas. 
Kohtumise moderaator – Vladimir Arhipov

Kohapeal on tõlge.

Kõlab lootustandvalt. Saaksite Te nimetada konkreet-
seid meetmeid, mida Maardu juhtkond rakendab?

Ennekõike on nendeks ametlikud pöördumised. Vii-
mase sellise pöördumise tegime me Keskkonnaminis-
teeriumile alles kuu aega tagasi. Praeguseks ei ole 30 
päeva veel täis, seepärast ei ole me esialgu vastust saa-
nud. Oleme pöördunud ka otse Tallinna Jäätmete Taas-
kasutuskeskuse juhataja poole, kelle kutsusime meie 
juurde vestlusele, kohtumine toimus. Samuti oleme 
suhelnud meie kolleegidega Jõelähtmelt, kes koostasid 
ja saatsid mai kuus Keskkonnaministeeriumile sarnase 
kirja, nagu meiegi. 

Õhutemperatuuri langemise tulemusena on probleem 
mõnevõrra päevakorrast maha võetud, sellegipoolest 
kutsume me selle lahendamiseks Tallinna kolleege ja 
erakonna Eestimaa Rohelised esindajaid, kes saavad sel-
liste küsimustega tegeleda, meie juurde ühisele istungile. 
Ühesõnaga, linn ei jää kõrvalseisjaks, kuid kahjuks ei lahe-
ne olukord prügimäega poole päevaga.

Muuseas, see probleem on lohisenud juba sellest ajast, 
kui Jõelähtme prügimägi loodi. Kauaaegsed kohalikud 
elanikud peaksid mäletama Maardu linnavolikogu esi-
meest Hans Feldmani, kes võitles selle prügimäe vastu 
kümme aastat, kuid toona jäigi asi lahenduseta.

Kuidas Teie arvate, kas ebameeldiva lõhna põhjuseks 
võib olla kokkuhoidmine seadmete pealt, või on see liht-
salt kellegi lohakus?

Ma ei arva, et see on kellegi lohakus. Pigem peitub põh-
jus iganenud tehnoloogiates. Prügimägi on loodud roh-
kem kui kümme aastat tagasi. Praegu asuvad Euroopas 
kaasaegsed prügimäed otse linna territooriumil ja mitte 
keegi ei pea selle lehkamise pärast kannatama. 

On ilmne, et Jõelähtme prügimäe tehnoloogiad on iga-
nenud. Võin oletada, et lõhn tuleb biojäätmetest, mis 
on kaetud elementaarse kilekihiga. Jäätmete kiiremat 
mädanemist soodustava hapniku juurdepääsu jaoks lii-
gutatakse neid aeg-ajalt: kilekiht võetakse pealt, traktor 
pöörab jäätmete kuhilaid ümber ja lõhn kerkib üles. 

Õiged tehnoloogiad eelistavad katta biojäätmeid kup-
litega, et viimaste alla kogunevad gaasid välja ei pääseks, 
sest edaspidi lähevad need kasutusse energiakandja-
tena. Sellisel moel saaksid prügimäe omanikud õigeid 
tehnoloogiaid kasutades suurt kasumit teenida, mitte ei 

peaks raha paha haisu näol tuulde laiali loopima. Härra 
linnapea, Te ilmselt teate, et aktiivsed Maardu elanikud 
koostasid pöördumise Keskkonnaametile ja koguvad sel-
lele allkirju, et kutsuda Keskkonnaametit üles lehkamise 
probleemi kontrolli alla võtma.

Mis mulle meie elanike juures meeldib, ongi nende ak-
tiivsus. Probleem, mida arutatakse Facebookis, kasvab 
üle mastaapseks kodanikualgatuseks ja ei jäta mitte ke-
dagi ükskõikseks. See on väga oluline ja aktuaalne.

Et olla õiglane, tuleb märkida, et see initsiatiiv sai algu-
se Jõelähtme elanikest ja maardulased panid sellele õla 
alla. Linnavalitsus ei saanud jätta seda olulist aktsiooni 
toetamata ja sügislaadal kogusid vabatahtlikud linna-
valitsuse telgis allkirju neilt, kes soovivad prügimäe tööd 
peatada. Kahe päevaga kogusime me ligi 400 allkirja ja 
töö allkirjade kogumiseks jätkub. Blanketid allkirjade 
andmise jaoks asuvad meie asutustes – Maardu Vaba Aja 
Keskuses, Maardu Rahvamajas ja Maardu Spordikesku-
ses. Iga soovija võib tulla ja anda oma allkirja ning täide-
tud blanketid antakse koos naabervalla elanike allkirja-
dega üle Keskkonnaministeeriumile.

Te mainisite, et olete suhelnud sel teemal kolleegidega 
Jõelähtmelt. Kuivõrd tihe on koostöö nendega ja kas see 
partnerlus võiks olla abiks niivõrd olulise ja aastaid veni-
nud probleemi lahendamisel?

Naabritega tuleb alati sõprust pidada ja koostööd 
teha. Näiteks tegid meie kolleegid Jõelähtmelt meile 
nüüd ettepaneku esitada ühiselt avaldus Jägala jõesän-
gi kaitsmise asjus – see on keskkonnakaitse küsimus. Me 
vaatasime nende ettepaneku läbi ja otsustasime neid 
toetada. Nüüd teeme meie omakorda oma kolleegidele 
ettepaneku prügimäe tegevust puudutava ühisavalduse 
koostamise suhtes. Kutsume kohale kõik vajalikud mi-
nistrid, kes selle eest vastutavad, ja palume neil anda 
meie kaudu vastus inimeste küsimusele: mida selles suu-
nas ette on võetud?

Ma tänan kõiki meie linna elanikke kannatlikkuse eest 
ja kutsun ühinema allkirjade kogumise aktsiooniga – koos 
suudame me palju kiiremini probleemi lahendamisele lä-
hemale jõuda. Me võtame omalt poolt kõik võimalikud 
meetmed tarvitusele selleks, et linnas leviva ebameeldi-
va lõhna küsimus saaks lahendatud.

Tänan Teid intervjuu eest!
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MAARDUS JA JÕELÄHTME VALLAS LEVIVAST 
HAISUPROBLEEMIST

Terve tänavuse suve on mitmed Jõeläht-
me valla külad ning Maardu linn pidanud 
kannatama Tallinna Jäätmete Taaskasu-
tuskeskus AS i territooriumilt levivat eba-
meeldivat ja igapäevaelu kvaliteeti tuge-
valt häirivat lehka.

Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskus AS 
i kodulehel on pikalt kirjeldatud sorteeri-
tud ja purustatud jäätmetest valmistatava 
komposti valmistamise protsessi. Ja sinna 
juurde kuulub teatud aja tagant aunade 
ümberpööramine. Viimasega seoses prob-
leemne hais tekibki, kui aroomid vabalt 
õhku paisatakse ning tuulte ja õhurõhkkon-
dade kaasabil ümbruskonda laiali kantakse.

Keskkonnaseadustiku üldosa seaduse § 
23 «Õigus tervise- ja heaoluvajadustele vas-
tavale keskkonnale» lg 1 ütleb: «Igaühel on 
õigus tervise- ja heaoluvajadustele vastava-
le keskkonnale, millega tal on oluline puutu-
mus.» Näitena võib tuua haisu, mis riietele 
külge jääb, külaliste puhul võib külaskäik 
jääda pooletunniseks ja põgenetakse harju-
matu haisu eest (2018. aasta muinastulede 
öö Kostirannas), jne. Lg 3  märgib: «Käes-
oleva paragrahvi lõikes 1 nimetatud õiguse 

TIIA VÄLK                                                                
Vandjala külavanem

allkirjade kogumise algataja

tagamiseks on õigus nõuda haldusorganilt 
keskkonna säästmist ning mõistlike meet-
mete võtmist, et tagada keskkonna vasta-
vus tervise- ja heaoluvajadustele.»

Kirjas on ettepanek Keskkonnaametile 
võtta kasutusele karmimad meetmed-nõu-
ded pikaajalise õhureostuse ohjeldamiseks 
enne loa muutmist. Üks võimalus on liigu-
tatavate ratastel hallide kasutuselevõtt 
kompostiaunade ümberpööramisel, kus 
eralduv hais imetakse ventilaatori abil to-
rude kaudu küttekoldesse. Sobivaid tehni-
lisi lahendusi on mitmeid, küsimus on vaid 
soovis valida. Teisisõnu on investeeringute 
kokkuhoiumeede praegu sisuliselt rajatud 
ümbruskonna inimeste heaoluvajaduse ig-
noreerimisele.

Keskkonnainspektsioon on vormistanud 
käitise korrapärase kontrolli tulemused 
aruandena nr 1080344, mis on näha Kesk-
konnaministeeriumi kodulehel. Keskkon-
naameti lubade süsteemis on 28.08.2018 
väljastatud korraldus nr DM-100521-17 
kompleksloa nõuete läbivaatamiseks Tal-
linna Jäätmete Taaskasutuskeskus AS-le:

1. jätta Tallinna Jäätmete Taaskasutus-
keskus AS-i kompleksluba nr L.KKL.HA-
18510 muutmata;

2. arvestada käitise 2018. a kontrolli tule-
musi kompleksloa muutmise menetluses nr 

M 100521. Käesolevat korraldust on võima-
lik vaidlustada 30 päeva jooksul teatavaks 
tegemisest, esitades kaebuse halduskoh-
tusse halduskohtumenetluse seadustikus 
sätestatud korras või vaide loa andjale hal-
dusmenetluse seaduses sätestatud korras.

18. augustil koostasin kirja Keskkonnaa-
metile, millele kogume toetusallkirju. Tege-
mist on kahe omavalitsuse, Jõelähtme valla 
ja Maardu linna kogukondade omavahelise 
koostööga rohujuure tasandil, et koos seljad 
kokku pannes leida lahendus haisuprob-
leemile. Kui soovid veel toetusallkirja anda 
digitaalselt, siis kirjuta tnorbek@gmail.com 
või helista 56 69 87 10. Maardus saab allkirja 
anda Maardu Vaba Aja Keskuses (Keemiku-
te 12b), Maardu Rahvamajas (Karjääri 4) ja 
Maardu Spordikeskuses (Ringi 64).

Lisaks palun igapäevaselt haisu olemas-
olust teavitada, helistades ka Keskkon-
nainspektsiooni infotelefonil 1313.

Tänan kõiki, kes on oma toetusallkirja 
juba andnud ja aidanud kaasa allkirjade 
kogumisele. Nende kogutud ligi 1000 allkirja 
toel esitame Keskkonnaametile vaide kirjel-
datud haldusakti osas. Võitleme edasi!

Keskkonnaamet
info@keskkonnaamet.ee

8. september 2018

Lisainfo: Tiia Välk
Vandjala külavanem

tnorbek@gmail.com, 56698710

koopia:  
Jõelähtme Vallavalitsus  kantselei@joelahtme.ee
Maardu Linnavalitsus  linnavalitsus@maardu.ee

AVALDUS MEETMETE RAKENDAMISEKS TALLINNA JÄÄTMEJAAMA TAASKASUTUSKESKUSE AS-I 
MENETLUSES 100521 OLEVALE KOMPLEKSLOA MUUTMISELE.

Meie allakirjutanud Maardu linna elanikud teatame, et jätkuvalt on häiritud  meie igapäevaelu Tallinna jäätmete taaskasutuskeskus AS-i territooriumilt 
leviva haisu-lemu näol. Sama probleemiga on meile teadaolevalt hädas ka Jõelähtme vallas Ülgase-, Kostiranna-, Manniva-, Rebala-, Võerdla-, Vandjala 
külade inimesed.

Keskkonnaregistrist on näha, et jätkuvalt toimub Tallinna jäätmete taaskasutuskeskus AS-lt  Kompleksloa muutmise menetlus 100521 (https://kotkas.
envir.ee/application_registry/view?represented_id=&proceeding_id=532) ja jätkuvalt on sama haisu probleem üleval igapäevaselt siiamaani Maardu linnas 
ja eelpool nimetatud külades.

Teeme ettepaneku mitte luba enne muuta ja seda väljastada kuni on lahendatud haisu levimise probleem kõrval olevatesse Maardu linna territooriumile 
ja Jõelähtme valla küladesse.

Palume Teil nõuda Tallinna jäätmete taaskasutuskeskus AS-lt, et oma  haisuprobleemi kontrolli all hoidmiseks tuleb muretseda ettevõttele vastavad ra-
tastel liigutatavad hallid, kus aunasid ümber pöörata ning see hais seal sees kokku korjata. Selline ettevõtte territooriumilt pidevalt väljuv hais häirib ümbrus-
konnas elavate inimeste igapäevaelu ja on ohuks tervisele.

Keskkonna seadustiku üldosa seaduse § 23 «Õigus tervise- ja heaoluvajadustele vastavale keskkonnale» ütleb, et:
1. Igaühel on õigus tervise- ja heaoluvajadustele vastavale keskkonnale, millega tal on oluline puutumus.
2. Oluline puutumus on isikul, kes viibib tihti mõjutatud keskkonnas, kasutab sageli mõjutatud loodusvara või kellel on muul põhjusel eriline seos mõjutatud 
keskkonnaga.
3. Hinnates keskkonna vastavust tervise- ja heaoluvajadustele, võetakse arvesse teiste isikute õigusi, avalikke huve ja piirkonna eripära. Keskkonna mitte-
vastavust tervise- ja heaoluvajadustele eeldatakse, kui on ületatud keskkonna kvaliteedi piirväärtus.
4. Käesoleva paragrahvi lõikes 1 nimetatud õiguse tagamiseks on õigus nõuda haldusorganilt keskkonna säästmist ning mõistlike meetmete võtmist, et 
tagada keskkonna vastavus tervise- ja heaoluvajadustele.

Toetudes Keskkonnaseadustiku üldosa seadustikule § 23, palume võtta kasutusele karmimad meetmed, mis kohustavad ettevõtet Tallinna 
jäätmete taaskasutuskeskus AS kiiremas korras ja koheselt lahendama oma haisuprobleem.

Kui ei suudeta seda tagada, tuleb ettevõtte tegevus katkestada, kuni lõpuks probleem on lahendatud.
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 LINNAVOLIKOGU 

VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS

Maardu Linnavolikogu juuni- ja augusti-
kuu istungitel kuulati revisjonikomisjoni aru-
annet esimese poolaasta tööst ja kinnitati 
komisjoni teise poolaasta tööplaan. 

Samuti toetati kergliiklusteede võrgusti-
ku arendamist Kallaveres, võõrandati riigile 
Saha-Loo tee ja Vana-Narva maantee Maar-
dus paiknevad lõigud, võeti vastu Maardu 
linna heakorraeeskiri ning Kaldase tee 3 ja 
Paevälja tänava kinnistute detailplaneering 
ning määrati Soosaare I elamupiirkonnale 
vee-ettevõtja. Esimese lugemise läbis ka 
Maardu Linnavolikogu uue töökorra eelnõu.

Jalakäijate liiklemine mugavamaks ja 
turvalisemaks

26. juunil andis volikogu kinnituse projek-
tile „Tallinna linnapiirkonna kergliiklusteede 
võrgustiku arendamine Maardu linna terri-
tooriumil“. Projekti raames rekonstrueeriti 
või kohandati kergteedeks lõigud tänavatel 
Haigla, Noorte, Ringi.

Puhta linna nimel 
Maardu linna heakorraeeskirja ülesanne on 

tagada linna puhtus ja hea väljanägemine. 
Aastast 2000 pärinev eeskiri vajas uuenda-
mist, kuna aja jooksul on muutunud omandi-
suhted ja lõpule on viidud maareform. 

Uues eeskirjas on välja toodud avaliku koha 
heakorranõuded nii linnaelanikele kui ka küla-

listele. Loetletud on asutuse, kinnistu, ehitise, 
tehnovõrgu omaniku, ettevõtja, ehitus- ja 
remonditöötegija kohustused heakorra taga-
misel. Samuti on eeskirjaga reguleeritud väli-
reklaami omaniku ja paigaldaja kohustused.

Maardu Linnavolikogu töökorra kaas-
ajastamine

Praegu kehtib 2006. aastal volikogu poolt 
kehtestatud töökord, mis toetub suuresti 
kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse-
le. Kaheteistkümne aasta jooksul on seda 
seadust korduvalt redigeeritud. Seega vajab 
Maardu Linnavolikogu tööd reguleeriv kord 
uuendamist. 

Võrreldes kehtiva korraga on planeeritud 
sisse viia järgmised muudatused: lisatud on 

volikogu liikmete kohustus esitada raama-
tupidamise seaduses sätestatud juhtudel 
seotud osapoolte deklaratsioon, kaasajas-
tatud on volikogu materjalide esitamise 
võimalusi, seadusega on kooskõlla viidud 
komisjonide esimeeste ja aseesimeeste va-
limiste kord ja arupärimisele vastamise aeg, 
korrigeeritud on volikogu istungite toimumi-
se aega, reguleeritud on volikogu istungite 
salvestamise võimalus, täpsustatud on küsi-
muse arutamise korda volikogu istungil ning 
hääletamisprotseduuri läbiviimist.

Augustikuu istungil läbis Maardu Linnavo-
likogu uue töökorra eelnõu edukalt esimese 
lugemise ja suunati teisele lugemisele. Töö-
korra kinnitamine on planeeritud volikogu 
septembrikuu istungile.

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

JURISTI ABI
Lugeja küsimus juristile: 
Töötan hotellis osalise tööajaga toateenijana 

ja õpin rakenduskõrgkoolis sotsiaaltöö erialal. 
Soovin kasutada õppepuhkust ja esitasin tööand-
jale avalduse. Ülemus aga keeldub õppepuhkuse 
andmisest. Kas tööandja võib keelduda õppepuh-
kuse andmisest põhjusel, et ma ei tööta õpitaval 
erialal ning töötan osalise tööajaga?                      

Vastab Ülle Kool, Tööinspektsiooni 
nõustamisjurist:
Täiskasvanute koolituse seaduse (edaspidi 

TäKS) kohaselt antakse töötajale tasemeõppes 

NOORTE  DISKUSSIOON
SOFIA SEVALKINA

Noortevolikogu esimehe asetäitja

27. augustil toimus Maardu rahvamajas 
meie teine avatud arutelu teemal «Haridus-
süsteem Eestis».

Kool on koht, kus laps veedab suurema 
osa oma päevast ning kus kujunevad tema 
sotsiaalsed oskused ja teadmised, mis saa-
davad teda läbi elu. Kuna meie diskussioonis 
osalejateks olid just nimelt õpilased, arutle-

õppepuhkust kuni 30 kalendripäeva kalendriaas-
ta jooksul, millest 20 kalendripäeva eest maksab 
tööandja töötajale keskmist kalendripäevapõhist 
õppepuhkusetasu. TäKS ei erista erinevaid tase-
meõppeid. See tähendab, et ükskõik millisel töö-
kohal töötaja ettevõttes töötab, siis juhul, kui ta 
õpib tasemeõppes (keskharidus, keskeriharidus, 
bakalaureuseõpe vms), peab tööandja talle õp-
pepuhkust andma ja selle eest ka tasu maksma.

TäKS ei kehtesta, milliste õppetegevuste jaoks 
võib õppepuhkust kasutada. Õppepuhkuse kasu-
tamine on töötaja otsustada ning õppepuhkust 
võib kasutada näiteks loengutel osalemiseks, 
eksamite/arvestuste sooritamiseks, iseseisvaks 

tööks raamatukogus, kodus jne. Õppepuhkus ei 
pea olema võetud ainult sessioonide ajal. Teisisõ-
nu on õppepuhkuse eesmärk anda töötajale vaba 
aega õppimiseks.                                              

TäKS ei näe samuti ette õppepuhkuse andmisel 
erandeid täis- ja osalise tööaja alusel töötavatele 
töötajatele.

Seadus ei kohusta töötajat õppepuhkust võtma 
ühe osana. Õppepuhkuse kasutamise jätab täiskas-
vanute koolituse seadus töötaja otsustada. Seega 
võib töötaja võtta õppepuhkust vajadusel tööpäe-
vadel, näiteks esmaspäevast kolmapäevani.                                                                                                   

Õppepuhkusele jäämisest teatab töötaja kirjali-
kult vähemalt 14 kalendripäeva ette.

sid nad erilise tulisuse ja huviga kooli pea-
miste probleemide üle, näiteks küsimuste 
«Kas meile on vaja 12 klassi või on 11 aastat 
piisav?» või «Kas 21. sajandil on kool üldse 
vajalik, kui on olemas suur hulk võimalusi 
iseseisvalt õppimiseks?» jt.

Nende jaoks, kes oleks väga soovinud 
arutelust osa võtta, aga ei saanud kohale 
tulla, loodi võimalus saata meile oma mõt-
ted elektroonilisel kujul. Diskussiooni käigus 
lugesime me kõik seda teemat puudutavad 
sõnumid ette. Välja öeldi palju erinevaid ar-
vamusi, millest mõni võis tunduda ehk liiga 
utoopiline, kuid kõik kuulati ära ja arutleti 

läbi. Kokkuvõttes vaatlesime me situatsioo-
ni erinevate nurkade alt ja iga osavõtja tegi 
enda jaoks teatud järeldused.

Suur tänu kõigile, kes kohale tulid ja oma 
arvamust teistega jagasid. Ootame kõiki 
soovijaid meie järgmistele avatud arute-
ludele. Maardu noortevolikogul on plaanis 
korraldada selliseid kohtumisi regulaarselt, 
sest noored peavad tundma, et nende arva-
mused on olulised. Sellised kohtumised on 
suurepärane võimalus mõttekaaslasi leida 
ja oma oraatorivõimeid treenida.

Jälgige meie uudiseid ja ühinege diskus-
sioonides osalejatega!
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ÜRITAME TEOSTADA GRANDIOOSSEID PLAANE

Suvekuudel käisid täie hooga linna 
territooriumide heakorrastustööd, mis 
jätkusid ka septembris. Nende hulka 
kuulus ka linna valgustuse renoveeri-
mine. Jelena, iganädalasel operatiivsel 
nõupidamisel kandsite Te ette renovee-
rimistööde lõpetamisest mõnedel lõi-
kudel. Millistest tänavatest ja linnaosa-
dest jutt käib?

Tänaseks päevaks on tööd lõpetatud 
Avara, Kütte, Keemikute ja osaliselt ka Ringi 
tänavatel, samuti Kellamäe pargis. Nen-
del lõikudel on tööd lõpetatud, kuid jätkub 
vanade betoontugede demonteerimine. 
Järgneva kuu-pooleteise vältel teostatakse 
töid põhjakvartalis, kus väljavahetamisele 
kuuluvad absoluutselt kõik betoonpostid. 
Novembri paiku lähevad tööd üle meie linna 
erasektorisse (Ringi, Haljasmaa, Rajaniidu 
tänavad).

See tähendab, et möödunud sajandist 
pärit betoonpostid ja iganenud valgus-
tid vahetatakse lõpuks välja kaasaeg-
sete vastu, mille eesmärgiks ei ole mitte 
ainult meie linna valgustamine, vaid ka 
kaunistamine?

Loomulikult. Kuid need plussid ei ole 
veel kõik. Vastavalt projektile paigalda-
takse vanade postide asemele uut tüüpi 
metallist, LED-valgustusega postid. See 
vahetus võimaldab meil tänavate valgus-
tust öisel ajal reguleerida ja sellega linnas 
elektrienergiat säästa. Lisaks demonteeri-
takse seoses uute kaablite paigaldamisega 
vanad, mis omakorda vähendab langeva-
te puude ja okste põhjustatud avariiliste 
elektrikatkestuste tekke riski. Niipea, kui 
kõik peamised tööd lõpule jõuavad, alusta-
me taastamistöödega, mis viiakse läbi ühe 
suure mahuna (kusagil taastatakse haljas-
tust, kusagil mujal asfaltkatet).

Loodan, et see tänavavalgustuse vahe-
tuse programmi etapp kulgeb plaanipära-
selt ja jõuab lõpule sel aastal. Kuid me ei 
jää sellel peatuma ja hakkame taotlema 
finantseerimist järgmise etapi jaoks. Kui 
kõik läheb hästi, jätkuvad tööd lähema 
kolme aasta jooksul kolmes piirkonnas, kus 
on samuti vajalik tänavavalgustuse täielik 
renoveerimine.

Kui suur on tänavavalgustuse vaheta-
mise projekti maksumus?

Ligikaudu 800 000 eurot. Kuna see on 
projektipõhine finantseering, tasub linn 
ainult 35% projekti kogumaksumusest ehk 
umbes 280 000 eurot. Kui õnnestub saa-
vutada järgmise etapi finantseerimine, siis 
seisab ees suur töö: alates järgmisest aas-
tast alustame me projekteerimisega ning 
juba 2020. ja 2021. aastal tulevad teosta-
misele tööd ise. Sellisel moel jõuab tänava-
valgustuse renoveerimine lõpule. 

Nagu märgata võis, teostati suvel lin-
nas mastaapseid kaevetöid, need kesta-
vad edasi ka praegu. Jutustage sellest 
projektist.

See on soojusvõrkude rekonstrueerimi-
ne, mida teostab ettevõte Utilitas Tallinn 
(endine Tallinna Küte). Tööde eesmärk on 
vahetada välja soojustorustikud. Praegu 
lähenevad tööd lõpule Ringi tänaval (suure 
Maxima piirkonnas). Kui kõik tööd jõuavad 
lõpule, tehakse kõik vajalikud taastamis-
tööd – uuendatakse asfaltkate ja haljastus.

Tuletan meelde, et see ei ole linna pro-
jekt, vaid Utilitas Tallinna enda initsiatiiv 
ja selle projekti raames toimub finantseeri-
mine täielikult nende endi poolt. Projekt on 
arvestatud kahele aastale: sel aastal tööd 
lõpetatakse, töödega jätkatakse järgmisel 
aastal. Töö käigus ei vahetata välja mitte 
ainult soojustorustikke, vaid teostatakse ka 
soojussõlmede väljavahetamine väikestes 
majades, mis võimaldab majade elanikel 
sooja vett saada.

Teisisõnu, jutt käib vanadest väheste 
korteritega majadest, milles on boilerid?

Jah, need on väikesed kahe-kolmekorru-
selised majad Keemikute, Langu, Noorte jt 
tänavatel. Majad saavad uued kaasaegsed 
soojussõlmed, mille ettevõte Utilitas Tal-

linn viie aasta pärast tasuta korteriühistute 
kasutusse annab. Need majad, mis soovivad 
endale soojaveevarustust lisada, peavad 
paigaldama täiendavad seadmed ja hinna-
vahe kinni maksma. Teenus on ette nähtud 
ainult nende majade jaoks, kus elanikud 
peavad seda vajalikuks.

Kui palju antakse väheste korteritega 
majade ühistutele aega ühe või teise ot-
suse vastuvõtmiseks?

Põhimõtteliselt olid kõik need protsessid 
läbirääkimisel juba nende tööde projektee-
rimise staadiumis selle aasta kevadel, kuid 
nendes majades, kus hetkel ei ole veel töid 
teostatud, on veel võimalik mõelda, kaa-
luda, arutleda – elanikud võtavad otsused 
vastu üldkoosolekutel.

Jelena, millised plaanid linna heakorras-
tamise vallas on paika pandud järgmiseks 
aastaks?

Plaanid on grandioossed nagu alati ja me 
püüame neid ellu viima hakata. Nendeks on 
teed, laste- ja spordiväljakud, tahaks haka-
ta tegelema paviljonidega bussipeatustes. 
Samuti jätkuvad tööd koolides ja lasteae-
dades ning muidugi tänavavalgustusega.

Tänan Teid intervjuu eest! 
Edu Teile ja Teie kolleegidele!

AS MAARDU ELAMU 
 M Ü Ü B  avalikul kirjalikul enampakkumisel

1-toal krt Haigla tn 3-69, Maardu; üldpind 21,6 m2, alghind 22 000 eurot. 
Tagatisraha 320 eurot, osavõtutasu 220 eurot.

Pakkumiste esitamise tähtaeg 12.10.2018.a kell 9.45. Pakkumine tuleb esitada  kirjalikult 
  kinnises ümbrikus AS-le Maardu Elamu, Karjääri 7, 74116 Maardu. Lisainfo vara ja 

  enampakkumise tingimuste kohta  tel 6059237, 53946865, 55512208

Intervjuu linna arengu- ja 
majandusosakonna juhataja

JELENA PAVLOVAGA
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Maardu kutsub kõiki Maardus elavaid ini-
mesi, kes pole end jõudnud veel linna elani-
kuks vormistada või on seda otsust edasi lü-
kanud, registreerida oma elukohaks Maardu 
linna. 

Üksikisiku tulumaksust, mis on linna 
peamine tuluallikas, saavad linna lapsed 
haridust, toetatakse endaga mitte toime 
tulevaid inimesi, noortele spetsialistidele 
luuakse töökohti, renoveeritakse täna-
vavalgustust, rajatakse kergliiklusteid ja 
mänguväljakuid, võimaldatakse soodustu-
si ühistranspordi kasutamiseks, remondi-
takse tänavaid ja heakorrastatakse parke. 
Suurem tulubaas annab paremad võima-
lused luua väärtuslikum elukeskkond. See-
tõttu on igaühe panus Maardu linna aren-
gusse oluline. 

Iga inimese enda huvides on, et tema 
elukohaandmed rahvastikuregistris oleksid 
korrektsed. Maardulasena saad otsustada 
kellele usaldad oma linna juhtimise, võttes 
osa kohalikel valimistel. Maardulane olla on 
lisaks kõigele muule ka majanduslikult kasu-
lik, kuna mitmed linna eelarvest finantsee-
ritavad toetused on seotud linna elanikuks 
olemise nõudega.

Lisaks tagab linn lasteaiakoha vaid Maar-
du linna elanike lastele. Suvelaagri tuusiku 
toetust, lasteaia- ja koolitoidutoetust või 
toetust lapse põhikooli ja gümnaasiumi lõ-
petamise kulude osaliseks katmiseks saa-
vad samuti vaid Maardus registreeritud  toi-
metulekuraskustega ja lasterikkad pered. 

Kui elad Maardus, aga pole Maardu linna 
oma elukohaks vormistanud, siis tule nüüd 
ja registreeri ennast linna elanikuks. 

AITA KAASA MEIE LINNA ARENGULE - 
REGISTREERI MAARDUSSE!

JELENA KATSUBA
Avalike suhete

osakonna juhataja
Ravimitoetus mittetöötavatele üksi ela-
vatele vanaduspensionäridele ja puudega 
isikutele

Kuni 90 EUR aastas

Toetus puudega isikutele isiklike abiva-
hendite ja hooldusvahendite ostmisel ning 
rentimisel

Kuni 140 EUR aastas

Ühekordne toetus raske majandusliku 
olukorra puhul 

Kuni 190 EUR aastas

Sünnitoetus •esimese lapse sündimisel 384 EUR
•teise lapse sündimisel 500 EUR
•kolmanda ja neljanda lapse sündimisel 
1152 EUR eeldusel, et kõik lapsed on alaea-
lised ja elavad vanematega
•viienda ja enama lapse sündimisel 1536 
EUR eeldusel, et kõik lapsed on alaealised 
ja elavad vanematega

Esmakordselt kooli mineva lapse toetus 150 EUR
Toetus elluastujatele lastekodulastele 378 EUR
Juubelitoetus  sünnipäeval 65, 70, 75, 80 
aastaseks saamisel ja alates 81. sünnipäe-
vast igal aastal

35 EUR

Toetus Tšernobõli AEJ tuumakatastroofi 
likvideerimistöödest osavõtjaile

300 EUR aastas

Maamaksu toetus pensionäridele Kuni 32 EUR aastas
Toetus raske- või sügava puudega isikutele 
lisakulutuste katmiseks

•sügava puudega isikule 25 EUR kuus
•raske puudega isikule 15 EUR kuus

Seda saab teha:
•riigiportaalis eesti.ee logides sisse läbi   
ID-kaardi, Mobiil-ID või pangalingi kaudu;
•digiallkirjastatuna e-posti teel;
•Maardu Linnavalitsuse elanikeregist-
ri spetsialisti juures, kes võtab inimesi 
vastu esmaspäeval kl 9.00-12.00 ja 
15.00-18.00, teisipäevast neljapäevani kl 
9.00-12.00 ja 15.00-17.00 ja reedeti kell 
9.00-12.00;

•postiga, lisades koopia isikut tõendavast 
do kumendist, millel on Teie isikuandmed.  

Registreeri ennast Maardusse. 
  Aita kaasa meie linna arengule!
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KONTROLLIGE OMA ELUKOHAANDMED 
RAHVASTIKUREGISTRIS

Et mitte ilma jääda avalikest teenus-
test, tasub kohalikule omavalitsusele 
oma täpsed elukohaandmed esitada kõi-
gil neil, kelle andmed praegu on vaid oma-
valitsuse täpsusega (puudub tänava nimi, 
maja- või korterinumber).

Alates 1. jaanuarist 2019 jõustub rah-
vastikuregistri seaduse muudatus, mille 
tulemusena jäävad rahvastikuregistris 
tühjaks nende inimeste elukoha andmed, 
kes pärast kolimist pole oma elukoha and-
meid uuendanud ja kelle puhul eelmise 
korteri või maja omanik on palunud nad 
enda juurest välja registreerida. 

Samuti kehtib see nende inimeste suh-
tes,  kes müüsid oma vana korteri maha, 
kuid ei ole ennast uude korterisse sisse kir-
jutanud, inimesed, kes kolisid välismaale, 
samuti täiskasvanud, keda eakad vane-
mad kirjutasid oma korterist välja selleks, 
et saada üksi elava pensionäri toetust. 
Sellisel juhul jäävad inimese andmed rah-
vastikuregistris vaid linna täpsusega, näi-
teks «Maardu linn». Kõigi nende inimeste 
elukoha andmed registreerimiskohaga 
«Maardu linn» eemaldatakse jaanuaris 
2019 rahvastikuregistrist. Praeguse sei-
suga elab Maardus ligi 900 inimest, keda 
seaduse muudatus otseselt puudutab.

Oluline on meeles pidada, et Maardu 
elanike registrist välja arvamisega kaotab 
inimene õiguse Maardu linna ja riigi toes-
tustele ja soodustustele, mis on mõeldud 
üksnes Maardus registreeritud inimestele. 
See kehtib nii sünnitoetuse, esmakordselt 
kooli mineva lapse toetuse, matuse toetu-
se kohta, kui ka lasteaia koha soodustuse, 
Maardu-Tallinn-Maardu bussiliinidel soo-
dustuste, Tšernobõli AES avarii likvideeri-
jate toetuse ja mitmete muude teenuste ja 
õiguste kohta (õigus lasteaia kohale, juhi-
loa pikendamine, õigus osaleda valimistel).

Seoses seaduse muudatusega peab 
iga Maardu elanik veenduma, et regist-
risse on tema kohta kantud täpsed elu-
kohaandmed.

Seda saab teha:
•riigiportaalis eesti.ee logides sisse läbi 

ID-kaardi, Mobiil-ID või pangalingi kaudu;
•digiallkirjastatuna e-posti teel;
•Maardu Linnavalitsuse elanikeregistri 

spetsialisti juures, kes võtab inimesi vastu 
esmaspäeval kl 9.00-12.00 ja kl 15.00-
18.00, teisipäevast neljapäevani kell 
9.00-12.00 ja 15.00-17.00 ja reedeti kell 
9.00-12.00;

•postiga, lisades koopia isikut tõendava 
dokumendi leheküljest, millel on Teie isi-
kuandmed.

Täna kehtiva seaduse kohaselt on ini-
mesel kohustus oma elukoha andmeid 
uuendada 30 päeva jooksul alates uude 
elukohta elama asumisest, uuest aastast 
on see tähtaeg 14 päeva.

Tegelike elukoha andmete esitamine 
on kasulik nii inimesele endale, kohalike-
le omavalitsustele kui ka riigile. Elukoha 
registreerimisega omandab inimene õi-
guse valida kodukoha omavalitsuse juhte 
ning saada sealt teenuseid ja toetusi. Rii-
giasutused saadavad kutseid, näiteks vähi 
sõeluuringule, just rahvastikuregistrisse 
registreeritud aadressil. Ja mis samuti 
tähtis: kui inimese elukoht on registree-
ritud õigele aadressile, laekuvad tema 
makstavad maksud tegelikku elukohta ja 
kohalik omavalitsus saab talle selle eest 
pakkuda paremaid teenuseid, korras teid 
ja ilusat ümbruskonda, kooli- ja lasteaia-
kohti lastele. 

Soovitame kõigil, keda muudatus puu-
dutab, esitada esimesel võimalusel oma 
täpsed elukohaandmed omavalitsusele. 
Kui Teil ei ole täpseid elukohaandmeid 
võimalik esitada (nt pole üürilepingut ja 
omanik ei anna registreerimiseks nõusole-
kut), palun pöörduge Maardu Linnavalit-
suse poole, kes saab Teid aidata.
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HARIDUS. KOKKUVÕTTED JA UUED ALGUSED.

Kallid õpetajad, õpilased, lapse-
vanemad, vanaemad ja vanaisad! 
Õnnitlen teid alanud uue õppeaasta 
puhul ja soovin teile edu kõiges!

Nii juhtub alati: vaevalt jõuab üks õppe-
aasta lõppeda, kui juba koputab – palju-
de jaoks täiesti ootamatult – uksele juba 
järgmine. Teekonna alguses, veel enne, kui 
rääkida oma maratonijooksu alustavast 
õppeperioodist, tahaks jagada möödunud 
aasta kokkuvõtteid. 

Alustame lasteaedadest. Kõik kolm 
meie lasteaeda töötasid traditsiooni-
liselt täiel võimsusel, teisisõnu – kõik 
kohad rühmades leidsid omanikud. Meie 
lasteaiad Rukkilill, Rõõm ja Sipsik ava-
sid 2017/2018. õppeaastal 37 rühma 724 
lapse jaoks. Sellel aastal avab lasteaed 
Sipsik kaks esimest keelekümblus rühma. 
2018. aasta septembri alguseks lahkus 
oma rühmast 146 last, kellel oli selleks 
väga mõjuv põhjus – neist said esimeste 
klasside õpilased. Kõigis kolmes laste-
aias töötas kokku 158 inimest, neist pe-
dagooge 93.

Lisaks õppimisele olid lapsed tegevad 
mitmesugustes ringides: nad õppisid linna 
toetusel ujumise algtõdesid, külastasid 
huvitavaid näituseid, teatreid ja muuseu-
me, samuti veetsid lõbusalt ja tunnetus-
likult aega suurel hulgal lasteüritustel. Ka 
sel aastal ootab meie lapsukesi ees palju 
huvitavat, olen selles 100% kindel.

2017/2018. õppeaasta jooksul viidi 
lasteaedades läbi plaanilisi remonditöid 
kogusummas 333 690 eurot. Võrdluseks 
ütlen, et sama perioodi jooksul finantsee-
riti 2016/2017. õppeaastal lasteaedades 
töid summas 329 460 eurot, aasta varem 
summas 228 100 eurot. Sellest järeldub, 
et iga aastaga lähenevad linn ja koolieel-
sete lasteasutuste juhatajad lasteaedade 
füüsilise keskkonna parendamise küsimu-
se lahendamisele üha tõsisemalt. Hoo-
nete ja ruumide renoveerimistöödesse 
investeeritakse üha suuremaid summasid, 
kasutades selleks mitte ainult linna va-
hendeid, vaid meelitades ligi ka mitme-
suguseid investeeringuid. Nii saab näiteks 
Euroopa arengufondide abil 2019. aasta 
lõpuks kapitaalselt remonditud lasteaia 
Rukkilill hoone. Kõigi tööde maksumus 
koos linna omafinantseeringuga moodus-
tab peaaegu 500 000 eurot.

Möödunud õppeaasta kulges heas 
õppetempos ka meie üldhariduskoolide 
jaoks. Linna õppeasutustes õppis 1397 õp-
purit, neist esimeste klasside õpilasi oli 143. 
Maardu Gümnaasiumi mittestatsionaarses 

ANASTASSIA VALUŽINA
Maardu linna abilinnapea

(õhtukooli) osakonnas õppis 89 inimest.
Kõigis koolides töötasid terve aasta 

huvi- ja spordiringid, lastel oli võimalus kü-
lastada mitmesuguseid Eesti linnasid ning 
lõpuklasside õpilastest parimad said viibi-
da imelisel lõpuballil «Punased purjed», 
mis toimub traditsiooniliselt Peterburis.

Maardu üldhariduskoolides töötab kok-
ku 215 inimest, neist pedagoogina 135. Sel 
aastal ootavad koolid oma kollektiivides-
se eesti keele, kehalise kasvatuse, geo-
graafia ja tööõpetuse õpetajaid.

Aasta ise lõppes traditsioonilise pari-
mate õpilaste vastuvõtuga linnavalitsu-
ses, seejärel ka medalistide vastuvõtuga 
presidendi juures Kadriorus. Nendest 
rõõmustavatest sündmustest kirjutasime 
ajalehe eelmistes numbrites.

Linna koolides on aasta jooksul teosta-
tud remonditöid summas rohkem kui 512 
000 eurot. Remonditi Kallavere Kesk-
kooli vestibüül, Maardu Gümnaasiumis 
on väikeses korpuses juba peaaegu täie-
likult välja vahetatud elektrijuhtmestik, 
lõppemas on spordisaali ventilatsiooni 
paigaldustööd. Möödunud õppeaastal 
tegi linn kõikide koolide õpilastele ja 
kõigile linnaelanikele kingituse – ehitati 
kaasaegne staadion.

Ning lõpuks meie Maardu Kunstide 
Kool. Ma ei väsi vaimustumast meie laste 
andekusest. Möödunud õppeaastal kü-
lastas kooli rohkem kui 180 tulevast muu-
sikut ja kunstnikku, nende loomingulise 
arendamisega tegeles 20 pedagoogi.

Ma ei saa jätta rääkimata veel ühest 
olulisest sündmusest, mis möödunud 
aastal selles koolis aset leidis. Andeka 
muusiku ja pedagoogi Juri Šleismani  jõu-

pingutustega moodustati õpilastest ja 
õpetajatest kõige ehtsam sümfooniaor-
kester. Kollektiiv on juba korduvalt esine-
nud nii oma koolis kui ka Maardu Vaba Aja 
Keskuse laval. Orkestri moodustamine toi-
mus riigi rahalisel toetusel. Kuid orkestrit 
ei oleks olemas ilma professionaalideta, 
kes koolis töötavad, ja ilma tõeliste en-
tusiastideta, kes muusikat tunnetavad ja 
tõeliselt armastavad. Avaldan linna nimel 
suurimat tänu neile kõigile, ennekõike 
kooli direktorile Hendrik Naglale – oli ju 
just nimelt tema see, kes sellele projektile 
hinge sisse puhus. Kõige lähemal ajal saa-
me me neid jälle kuulata, kuid las see jääb 
linlaste jaoks väikeseks üllatuseks.

Mis siis ootab meid ees sel õppeaas-
tal? Esialgu võib kindlalt öelda, et aas-
ta tuleb väga ebatavaline ja sündmuste 
poolest rikkalik.

Kahes koolis vahetus välja juhatus. 
Uued juhatajad on seatud väga keerulise 
ülesande ette: neil seisab ees uue ja kaas-
aegse, ajastu nõudmistele vastava kooli 
loomine. Seejuures jätkab linn kõigi kolme 
kooli toetamist, nagu see on juba mitme 
aasta vältel toimunud, finantseerides 
mugava õpikeskkonna loomist. See puu-
dutab ka meie lasteaedasid. Lisaks muule 
püüab linn toetada ja motiveerida kooli-
eelsete lasteasutuste ja koolide pedagoo-
ge, tõstes igal aastal nende töötasu. Juba 
on olemas kindlad plaanid ka teiste ka-
tegooriate töötajate töötasu tõstmiseks 
haridusasutustes.

Kahtlemata tasub mainimist, et meil 
saab peagi olema üks lasteaed rohkem. 
Esimest korda viimase 30 aasta jooksul 
avab linnas oma uksed uus lasteaed. See 
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asub Muuga elurajoonis aadressil Ploomi-
puu puiestee 52. Ma ei eksi, kui ütlen, et 
Muuga elanikud ootasid selle ehitamist 
kauem kui 10 aastat. Ning õige varsti võ-
tab suurepärane ja väga kaasaegne laste-
aed nelja rühma vastu oma esimesed 80 
last. Linn plaanib mõne järgneva aasta 
jooksul lasteaeda laiendada, ehitades 
juurde veel kaks rühma 40 lapse jaoks.

Ja juba päris varsti, oktoobri alguses, 
tähistame me suurepärast elukutsele pü-
hendatud pidupäeva – õpetajate päeva. 

Sel aastal kutsume me kõiki õpetajaid 
Maardu Vaba Aja Keskusesse piduliku-
le üritusele, mis on pühendatud sellele 
päevale ning mis toimub uuel kujul. Linna 
parimatest parimatele pedagoogidele an-
takse üle autasud linna galal, mille korral-
damisel on meile eeskujuks üle-eestiline 
projekt „Eestimaa õpib ja tänab“. Kõik 
õppeasutused võtsid selle pidustuse et-
tevalmistamisest aktiivselt osa ja esitasid 
oma kandidaadid kaheksas nominatsioo-
nis. Kes neist saavad olema laureaadid, 

saame me teada 5. oktoobril, päeval, mil 
Eestis traditsiooniliselt seda suurepärast 
pidupäeva tähistatakse.

Kõike eelpool öeldut kokku võttes mär-
gin veel kord ära, et aasta tuleb keeruline, 
kuid väga huvitav, täis sündmusi ja – loo-
detavasti – positiivseid muutuseid.

Soovin kõigile meie pedagoogidele, õpi-
lastele ja lapsevanematele imelist ja ela-
musterohket uut õppeaastat!

Kallid sõbrad! 
Võtke vastu siirad õnnesoovid uue kooliaasta alguse puhul! 
Noorele põlvkonnale soovin, et nende reis mitmekesisesse teadmiste maailma tuleks kirgas ja kütkestav! Oluline on õigeaegselt endale tead-

vustada, et igaüks on ise oma saatuse sepp ning kooliaastate jooksul usinasti õppides omandatud teadmised loovad piiritult võimalusi ja avavad 
maailma igast küljest. Just nimelt nendel, kes täna teadmisi omandavad, seisab mõne aasta pärast ees meie linna veelgi paremaks ja progressiiv-
semaks muutmine. 

Lugupeetud pedagoogid! Pöördudes teie – erilise ja kõrgel tasemel nõutud eriala inimeste poole, soovin ma teile jõudu ja vaimuerksust ning 
soovin toonitada, et meie ühiseks ülesandeks on kasvatada tänastest koolilastest inimesed, kes saavad iseseisvalt elus edasi minna. See ülesanne 
ei ole just kergete killast, kuid te olete juba korduvalt tõestanud, et see on teile jõukohane. Soovin meile kõigile kannatlikkust ja tarkust selles tänu-
väärses ja keerulises töös! 

Näha oma last tervena, õnnelikuna ja edukana – see on iga lapsevanema unistus. Lugupeetud lapsevanemad! Olge oma laste kõrval, aidake neid 
nõuannetega ning vajadusel osutage neile abi. Tohutu lapsevanemlik kannatlikkus, hoolitsus ja soov näha oma last edukana paneb aluse tema 
edukusele ja heaolule edasises elus. Soovin teile viljakat koostööd!  

Soovin pedagoogidele ja õpilastele, nende emadele ja isadele, vanaemadele ja vanaisadele suurepärast meeleolu! Saagu uus õppeaasta olema 
huvitav ja tulemuslik! Soovin kõigile kogu südamest tervist, edusamme ja edasiliikumist igasse päeva: õpilastele – teadmiste juurde, pedagoogi-
dele – uute erialaste kõrguste poole, lapsevanematele – väärikate kodanike kasvatamise suunas! Soovin teile edu, kordaminekuid ja kõike head!

 Vladimir Arhipov
Maardu linnapea

Kallid pedagoogid! 
Rahvusvahelise õpetajate päeva eelõhtul õnnitlen teid kogu südamest meie elukutsele pü-

hendatud pidupäeva puhul! Soovin teile tugevat tervist, tunnustust ja lugupidamist. Igaühel 
meist on õpetajaid, kes on jäänud alatiseks meie südamesse, meie ellu ja meie mällu.  Maardus 
töötab palju suurepäraseid pedagooge. Nende tohutut panust linna arengusse, laste ja noorte 
kasvatustöösse on raske üle hinnata.

Pöördun kõigi maardulaste poole: hoidke oma õpetajaid!
Pavel Titov
Maardu Gümnaasiumi direktori KT

Meie koolil on vanust juba rohkem kui 50 aastat! 
Maardu Põhikool on kõige vanem kool Maardu linnas. Kooli arvukad lõpetajad jätkavad edu-

kalt õpinguid teistes õppeasutustes. Kuid vaatamata sellisele soliidsele eale on see kaasaeg-
ne, arenev haridusasutus, kus säilivad mineviku parimad traditsioonid.

Meie koolis töötab andekas, vastutustundlik, tugev ja harmooniline pedagoogiline kollek-
tiiv, kes teeb suuri pingutusi selle nimel, et kõiki meie kasvandikke ja nende vanemaid enda 
ümber kokku liita.

Meie eesmärgiks on tagada kvaliteetne haridus, et kooli iga õppur saaks ennast täielikult 
realiseerida nii õppetöös kui ka klassivälistes ettevõtmistes. Me paneme rõhku isiksuse aren-
gule ja seame endale ülesandeks leida igale lapsele sobiv lähenemine, et valmistada õppureid 
ette edasisteks õpinguteks ja eluks kaasaegses maailmas.

Me tunneme uhkust oma õpilaste edusammude ja võitude üle, seame plaane ja viime ellu 
uusi ideesid.

Maardu Põhikool täna – see on suurte ja võrdsete võimaluste kool, kus edu võib saavutada 
iga õppur ja õpetaja. 

Meie kool täna ja homme – see on kool, kus lastel on huvitav õppida ja täiskasvanutel on 
huvitav töötada.

Vassili Muhhin
Maardu Põhikooli direktori KT

Kallavere Keskkool alustas sel aastal seni-
sest suurema koosseisuga – ületasime 200 
piiri, õpinguid alustas 217 õpilast! 

Esimeste klassidega alustasid tööd noored 
ja verivärsked õpetajad Diana Krahe ja Vero-
nica Kaupmees. Alanud õppeaastal täitus 
üks meie ammune unistus – kooliperega liitus 
tugispetsialistina koolipsühholoog Annika 
Agu-Aasrand. Uus on ka füüsikaõpetaja – 
Rauno Talussaar, kes parasjagu Tallinna Üli-
koolis biоloogiat tudeerib. 

Sarnaselt eelmise aastaga on meil plaanis 
jätkata arendavate koolituste ja loengute 
pakkumisega oma õpetajatele. Esimest neist 
on plaanis jagada ka lapsevanematega 2. ok-
toobril, mil kooli tuleb Tartu Herbert Masingu 
Kooli direktor Tiina Kallavus, TLÜ doktorant. 
Tuntud külalisi on sel õppeaastal meie kooli 
veelgi oodata! Novembrikuu kodanikupäeva 
raames külastab Kallavere Keskkooli Eesti 
Vabariigi peaminister Jüri Ratas, kevadisel 
lemmikloomapäeval ootame aga lastele 
loomadest pajatama armastatud zooloogi 
Aleksei Turovskit. 1. detsembril ootame külali-
si kogu Maardust, sest toimub taas tore jõulu-
teemaline kogupereüritus Päkaristsed.

Kallavere Keskkoolis on vahva!
Veigo Juuse
Kallavere Keskkooli direktor
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SÜGISKARUSSELL

Sügisene laadakarussell meelitas 
sel aastal kohale tuhandeid inimesi. 
8. ja 9. septembril viisid kõik teed meie 
külalislahkesse linna – tänulikke külas-
tajaid saabus juba tuntuks saanud laa-
dale igast Eestimaa nurgast. 

Laat oma laiahaardelisusega oli 
muljetavaldav: esindatud oli mitme-
kesine tootevalik 700 tootjalt Eestist, 
Lätist, Leedust, Venemaalt, Ukrainast 
ja Valgevenest – rõhk oli pandud kau-
pade paljurahvuslusele. 

Kilomeetrite kaupa müügilette ja 
tänavakohvikuid rullusid lahti möö-
da Kellamäe pargi avaraid väljakuid, 
pakkudes linlastele ja linna külalis-
tele kohalike ja küllasõitnud kauple-
jate ja käsitööliste toodangut: käsitsi 
valmistatud maiustusi, kodust leiba, 
pähkleid ja maitseaineid, kala- ja liha-
tooteid, nii meie riigi erinevatest nur-
kadest kui naaberriikidest kohale 
toodud mett, puidust mänguasju ja 
savitooteid, rõivaid ja jalatseid, ka-
rusnahatooteid, raamatuid ja kodu-
tarbeid, ehteid, kosmeetikat ja veel 
palju-palju muud.

Sel aastal sattus „Sügiskarussell“, 
nagu ka selle eelkäija, maikuine „Ke-
vadkarussell“, olema rekordiliselt pala-
va ilmaga. 

Ostud tehtud, ei tahtnud inimesed 
ühe või teise lava juurest kaugele ee-
malduda, paljud seadsid end sisse otse 

päikesega üle kallatud murule, kust oli 
mugav rikkalikku kontserdiprogrammi 
jälgida. 

Laadafestivali ametlik avamine 
algas linnapea Vladimir Arhipovi ja 
linnavolikogu esimehe Ailar Lyra soo-
jade tervitussõnadega. «Rõõmustav 
on tõdeda, et täna on meil siin selline 
suurepärane atmosfäär, kus inimesed 
saavad end lõdvaks lasta, suhelda ja 
edasi töötada meie toreda ja meie 
poolt armastatud linna heaks,» pöör-
dus Vladimir Arhipov kõigi kohalolijate 
poole. «Meie linn areneb ja tänu teie 
jõupingutustele, tänu teie toetusele 
muutub see kõige toredamaks linnaks 
Eestis.» Olles kõiki pidupäeva puhul 
õnnitlenud, tänas Maardu linnapea 
külalisi selle eest, et nad sel päeval 
Maardusse tulid ja andis sõnajärje üle 
ürituse ametlikule külalisele, Peterburi 
linna Kalinini rajooni omavalitsuse ju-
hataja asetäitjale Sergei Timofeevile, 
kes kohalolijaid eestikeelse sõnavõtu-
ga meeldivalt üllatas.

Põhjalikult ette valmistatud kahe-
päevase ürituse programmis oli erilist 
tähelepanu pööratud väikeste lastega 
peredele, kelle jaoks oli organiseeritud 
hulgaliselt lasteatraktsioone: batuu-
did, elektriautod, veepallid, ponisõit ja 
loterii, kus keegi ei kaotanud.

Üllatusena täiskasvanutele esitasid 
Läti trikijalgratturid ekstreemse vaate-

mängu, mis lõpetas teise laadapäeva 
programmi.

Laadafestivali rikkalik kontser-
diprogramm pakkus vaatajatele jälgi-
miseks Tallinna, Pärnu, Maardu, Tartu 
ja Rakvere isetegevuskollektiivide ja 
esinejate etteasteid. Venemaalt sõitis 
oma sütitava eeskavaga kohale must-
lastantsu- ja lauluteater. Esimest kor-
da esinesid Maardu vabaõhulaval Tal-
linna balletikooli kasvandikud. 

Lisaks pealavale seati lavaesisele 
platsile sisse tantsupõrand ning esi-
nejaid vaatama tulnud publik tantsis 
sellel platsil esinejatega kaasa. Esime-
se laadapäeva õhtuse programmi avas 
andekas Gruusia lauljatar Liza Bagra-
tioni. Enne, kui ta esitas laulu armas-
tusest, avaldas ta publikule: «Muusika 
on minu jaoks kõige imelisem asi, laulu 
kaudu saan ma teile kõike südamelt 
ära rääkida.»

Esimene laadapäev lõppes rikkaliku 
ilutulestikuga, mille mitmevärvilised 
tuled olid sooja septembritaevasse 
suunatud korraga kahelt poolt. 

Rakettide plahvatuste keskmed 
ühinesid eredates valgusesähvatustes 
suursuguselt ühtseks ilutulestikuan-
sambliks ja võimsa ilutulestiku lum-
mav jõud haaras tuhanded pealtvaa-
tajad ühtsesse vaimustustundesse.
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Laat «Sügiskarussell» pakkus kõi-
gile külastajatele mitmekesist kultuu-
riprogrammi. Nii oli idalaval ka noorte 
jaoks organiseeritud suur meelelahu-
tuslik programm.

Esimesel päeval esinesid noortele 
laadalistele paljud muusikalised kol-
lektiivid. Programm algas kell 17.00, 
selle avas Tallinnast pärit bänd Around 
The Sun, kes esindab indie-popi stiili. 
Seda bändi olete ehk kohanud vanalin-
na tänavatel, kus neile meeldib kont-
serte anda. Lisaks esinevad nad sageli 
koolides ning hetkel on nad jõudnud 
prestiižse konkursi «Noortebänd» 
poolfinaali. Konkurss veel kestab ja neil 
on kõik võimalused see võita.

Pärast Around The Suni esinesid 
idalaval Maardu tantsugrupp Dream 
Power Ilana Sominskaja juhendamisel 
ning paarisakrobaatika kava esitanud 
spordiduo Vlad ja Nastja.

Kontserdikava jätkas bänd The Rol-
lin’ Parrots, mille on kokku pannud 
meie linna elanik Aare Vesk. Muusikud 
esitavad rockabilly stiilis muusikat ja 
esinevad meelelahutusasutustes. The 
Rollin’ Parrots andis teatepulga üle 
Maardu hiphopartistile Vjatšeslav Bol-
kvadzele (Mc_Slawk1n), kes on meie 
noorte seas tõeline täht. Ta tegeleb 
muusikaga hobi korras ja annab kont-
serte väga harva, seepärast tulid tema 
esinemist «Sügiskarussellil» vaatama 
mitte ainult kohalikud räpi austajad, 
vaid ka tema fännid Tallinnast.

Hiphopi lainel jätkasid Euroopa ve-
nekeelse räpilava veteranid – bänd 
Catapulta. Varem tegutsesid nad nime 
all Gorõ Lana, kuid esitatava muusika 
muutumine sundis neid vahetama ka 
nime. Nende viimase aja silmapaistva-
mate lavaleastumiste seast võib esile 
tuua esinemist Eesti iseseisvuse taas-
tamise aastapäeva puhul korraldatud 
presidendi vastuvõtul, kus nad esitasid 
oma laulu «Vihjed».

Ansambel Batonõ esitas nii 2000. 
aastatel tuntud Vene popestraadi laule 
kui ka enda loodud palasid. Programmi 
lõpetas tantsupidu, mida juhtis Eesti 
raadiokanali HIT FM diskor Mark Kitajev.

Ametlikul avamisel: Sergei Timofeev, Vladimir Arhipov, Ailar Lyra

Õhtuse programmi avas Gruusia lauljatar Liza Bagrationi

Maardu esitaja Aare Vesk ja tema bänd The Rollin’ Parrots

Sündmustest, mis leid-
sid aset laval «Idamaisel 
turul», jutustab laada 
noorteprogrammi pro-
dutsent ja koordinaator 
Pavel Kuusik.
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 KASULIKUD TEATED

MAARDUS TOIMUS UUTE LINNAKODANIKE VASTUVÕTT

23. augustil toimus Maardu Vaba Aja Kes-
kuse saalis vastsündinute ja nende vane-
mate pidulik vastuvõtt, mida linnavalitsus 
korraldab regulaarselt vastsete linnakoda-
nike meelespidamiseks. Üritusel osales 26 
perekonda. Maardu linnapea Vladimir Ar-
hipov soovis kõikidele peredele õnne ning 
andis kõige väiksematele maardulastele 
kätte nimetunnistused, lilled ja nimelised 
hõbelusikad.

«Lapse sünd on suur ja oluline perekonna-
sündmus, mis toob palju rõõmu ja õnne. Vii-
mastе aastatega võtsime linnas kindla suu-
na sotsiaalsete garantiide suurendamisele 
ja turvalise linnakeskkonna loomisele noor-
tele vanematele ja lastele – loome Maardus-
se uusi laste mänguväljakuid ja uuendame 
olemasolevaid, ehitame ja renoveerime las-
teaedu, suurendame sotsiaalseid toetusi», 
sõnas linnapea lapsevanemaid tervitades. 
„Me töötame selle nimel, et iga perekond 
tunneks end Maardus kindlalt ja kaitstult», 
lisas Arhipov.

Perioodil jaanuar-juuli 2018 sündis Maar-
dus 82 last, nendest 42 tüdrukut ja 40 poissi. 
Levinumad poiste nimed olid Damir, Kirill ja 
Nikita. Kõige populaarsemad tüdrukute ni-
med olid Olivia, Anastassia ja Sofia.

Maardu Linnavalitsus soovib peredele 
palju õnne, tugevat tervist ja palju rõõmsaid 
hetki tublide laste kasvatamisel!

Pidulikul üritusel osalesid koos vanema-
tega Ivetta  Žitnikov, Sandra  Kommussaar, 
Rodion  Gorjatšev, Beliina-Rebecca  Runt-
hal, Diana  Gil, Dominic Vilkov, Nikol Harlo-

va, Karolina  Šleikin, Anastasia Ogurtsova, 
Karina Hobotova, Aleksandr Prokopov, 
Hõbe Mai Kolostov, Timur Khomutov, Aleks 
Zaripov, Olivia Saulina, Andrei Shatrov, 
Darja Serova, Sofia Kornilova, Salih Gara-

jev, Gleb  Kvetnitski, Daniel Spirin, Nicole 
Jevglevskaja, Saara Vessin, Klim Gavrilen-
ko, Herald Aak, Damir Zakerov ja Rada Vo-
robieva.

 JELENA KATSUBA
Avalike suhete osakonna juhataja

SOTSIAALVÕRGUSTIKE KALEIDOSKOOP
30.08.2018 Suve eelviimasel päeval käisime 

tutvumas meie lasteaedades suve jooksul tehtud 
remonditööde tulemusega ning saame kindlalt 
öelda, et Maardu lasteaiad on uueks õppeaastaks 
valmis. Lasteaias Sipsik paigaldati esimese kor-
ruse tuletõkkeuksed, remonditi ühe rühma WC, 
renoveeriti teise korruse trepid, korrastati õueala 
ja lasteaia sissepääs. Lasteaia Rõõmu lapsed said 
remonditud B-korpuse trepikojad ja uued tuletõk-
keuksed, õues uuendati mänguväljakud. Lasteaias 
Rukkilill toimus korralik remont kolmes rühmas ja 
keelekümblusklassis. Head õppeaasta algust teile, 
kallid lapsed! #sammsammult

5.09.2018 September on uute  tegemiste algu-
se aeg ka meie eakatele inimestele klubist Hõbeda-
ne Vanus. Käisime täna neid tervitamas ning tõime 
prouadele ja härrasmeestele 5 lauaarvutite komp-
lekti, mille abil nad saavad arendada aktiivseks 
eluks vajalikke digioskusi ning kasutada erinevaid 
e-lahendusi. Arvutid on Maardu Linnavalitsuse ja 
Vaata Maailma SA programmi Uus Algus kingitus. 
Projekti partneriteks on Tieto Estonia ja Swedbank 
Eesti. Head uut algust teile, kallid! #uusalgus

Traditsiooniline foto pidulikul vastuvõtul
Šatrovi perekond koos linnapeaga

16.09.2018  15. septembril 2018 toimus ülemaa-
ilmne koristuspäev, millest võttis sa vähemalt 150 
riiki. Maailmakoristus on eestimaalaste suurim juu-
belikingitus maailmale! Koristustalgud toimusid ka 
Maardus - meie kodanikuliikumise Roheline Patrull 
aktivistid koos mitmete riikide diplomaatiliste esin-
duste töötajatega koristasid prügist puhtaks ühe 
piirkonna Vana- Narva maanteel. Siiras tänu kõigile 
vabatahtlikele, kes vaatamata vihmasele ilmale 
tulid välja, et teha meid ümbritseva looduse puh-
tamaks! #MaarduRohelinePatrull#äratehtud
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SEPTEMBER  2018  MA ARMASTAN SIND, ELU! 

60a 
Grigorjeva	 Tatyana
Ignatov  Vladimir
Bovtramovitš  Jevgenia
Yevdoshenko  Mariia
Gorohhova	Niina
Sipakova  Tatjana
Kadrajeva  Nadežda
Kuznetsova  Antonina
Semeinikova  Jelena
Popovits  Valeri
Borzov  Sergei
Gaevaya  Liudmila
Kolyagina  Sofiia
Makarova  Liidia
Laane  Feliks

MAARDU LINNA JUUBILARID AUGUST 2018. ÕNNITLEME!
Glušonok  Maria
Prokopenko  Maria
Ivanova  Veera
65a
Jankovski Vladimir
Malakhova	Irina
Gilina Niina
Gavrilov Aleksandr
Zubareva  Ljubov
Lipodat  Ljudmilla
Kurtych  Liudmila
Korol  Leonid
Jenokjan  Jenok
Tšvankina  Nadežda
Koolmeister  Väino
Eha  Zinaida

Sapanov  Aleksandr
Šutova  Svetlana
Semjonova	 Ljudmilla
Komkova  Veera
Manõkin  Viktor
Aleksandrova  Liudmila
Prudnikova	Tamara
Voytekhovskaya  Lidia
Komisaruk	 Tamara
Trell  Silva
Petrauskas	Vladimir
Staškevitš	 Stanislav
Dodeltseva	Tamara
70a
Puzõnja  Tamara
Panasjuk  Tamara

Terekhova  Zoya
Laptev  Aleksandr
Petrova  Natalja
Bussarov  Viktor
Hakkaja  Tõnu
Košman  Anatoli
Jegorova  Ljudmila
Ogorodnyk  Viacheslav
Eha  Uuno
Dudchak  Dmitry
Pekkonen  Nina
Dedjuhhina	  Nadežda
Sass  Jüri
75a
Ivanova  Nadežda
Krivoborodova  Ljudmila

Keits  Alevtina
Küngas  Heino
Pihlak  Jüri
Metsna  Arno
Tomingas  Maimo
80a
Eroshina  Alevtina
Brovchenko  Liudmila
Shchigorets  Anna
Lapteva  Valentina
Khyakli  Nina
Kvelstein  Matti
Hramelja  Margarita
85 a
Romanovskaya  Liubov
Lipkina  Raissa

Golubev  Igor
Niinemets	 Helmut
90 a
Borisov  Konstantin
Vinkman  Hans
95 a
Zhabarova	Zeytunya

Augusti lõpus sai ligi kolmkümmend aastat Maardus elanud kirjanik 
Jüri v. Grauberg 72 aastaseks. Tema sulest on tänaseks ilmunud neliteist 
romaani ja sadakond humoreski, satiirilisest luulest rääkimata. Kirjanik 
on vanusele vaatamata üsna viljakas, näiteks ainuüksi sel aastal on juba 
ilmunud satiiriline kollaažromaan «Mate Hari» ja kaks armastusromaani: 
«Karutapja» ning «Sune». Eakas kirjanik arvab, et armastusest tuleb nii 
kaua kirjutada, kuni see veel meeles on, ja selle kinnituseks lubab ta, et 
veel enne, kui langevad puude lehed, ilmub ka kolmas armastusromaan 
«Avakontor». 

Kirjaniku loomingus on esiplaanil ühiskonna valupunktid, satiir ning 
tõdemus, et kes vähegi püüab, saab oma eluga 
hakkama, leiab hinges sisemise rahu ning võib 
elus isegi õnne leida. Kõik on inimese enda teha.

Soovime meie linnas elavale ja huvitavaid 
romaane kirjutavale kirjanikule head tervist 
ning lahedat sulejooksu edaspidiseks!

60a 
Auväärt  Maria
Raspopin  Valery
Svjatetskaja  Tatjana
Barlay  Victor
Stepanova  Jelena
Magzhanov	  Vafa
Pavlitsan  Alla
Tomingas  Natalja
Aduk  Valentina
Zenin  Vitali
Tanvel  Eduard
Sinkova  Tatjana
Sjatkovski  Igor
Generalova	 Svetlana
Volkova  Nadežda
Chernikova	Liudmila

MAARDU LINNA JUUBILARID SEPTEMBER 2018. ÕNNITLEME!
Nazimov  Aleksander
Kofman  Jüri
Šmitkova  Galina
Topalašvili  Iliko
Šniatala  Zdzislaw
Žukovskaja	 Jevgenia
Skopin  Konstantin
Ratškovskaja Tatjana
Antonova  Galina
Kurshakov  Igor
Semenkova  Niina
Slavitš  Svetlana
Šapovalov  Vladimir
Ruubel  Merle
Sakovitš  Svetlana
65a
Mutso  Urmas

Jensen  Aino
Jegorov  Vladimir
Minskaja  Ljudmila
Nesterenko	 Natalja
Ryabova  Svetlana
Dubrovskaja  Vale
Livadina  Svetlana
Lõsenko  Niina
Balashova	 Liudmila
Heinalaid  Kaie
Melnik  Igor
Frolova  Antonina
Skidantšuk	 Anatoli
Rudõka  Vassili
Komnatskaya  Vera
Lagunova  Khasyanya
Liivar   Vello

Sheyko  Alexander
Nechaeva  Tamara
Kool  Tatjana
Aleksov  Mykola
Gil  Vladimir
Turkov  Vladimir
70a
Poluyanovich  Vasily
Piirsalu  Valentina
Andrianova  Olga
Mikityuk  Mikhail
Karpov  Vitaliy
Slepikovski  Boriss
Kudrjašov  Sergei
Jolkina  Veera
Tsõba  Valentina
Katskova  Larisa

Rei  Arvo
Gogoleva  Valentina
Sviridova  Nina
Ivanets  Larissa
Shefova  Maria
Plešakov  Vladimir
Barauskas  Nadežda
Donets  Nataliya
Jablonev  Vladimir
Sults  Ljubov
75a
Leinpere  Linda
Liivamäe  Enn-Voldemar
Maidla  Maarika
Tcherbakova  Feofanija
Moltšanova  Raissa
Dmytruk  Dmytro

Gratsianskaja  Alevtina
Kalev  Kalvet
Larionova  Valentina
80a
Suurkõiv Enno
Kusov Vladimir
Paptšenko  Asja
Kilu  Maie
Rabotin  Vjatšeslav
Koiro  Boleslav
Blagoveshchenskiy  Ivan
85 a
Vassiljeva  Solomonia
Pavlova  Vera

 KIRJANIK JÜRI V. GRAUBERG – PALJU ÕNNE, 
TERVIST JA LENNUKAT SULGE!

 MADIS VOHU

SPORDIÜRITUSED - OKTOOBER 2018. 
LINNASTAADION

02.10. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (U-17)
Maardu LM - Tallinna JK Legion

17.00-
18.50 

06.10. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (05)
Maardu LM - Harju JK

12.00-
13.20     

06.10. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (3)
Maardu LM - Põltsamaa Sport

15.00-
16.20   

07.10. Eesti meistrivõistlused jalgpallis(II liiga)
Maardu Linnameeskond II - Tartu FC Santos II

17.00-
18.50     

13.10. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga)
Maardu United - Maardu Linameeskond II

12.00-
13.50

20.10.  Eesti meistrivõistlused jalgpallis (I liiga)
Maardu Linnameeskond  - Keila JK

13.00-
14.50

21.10. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga)
Maardu Linnameeskond II - Raasiku FC Joker

17.00-
18.50  
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«MAARDU ARMUNUD», EHK 
«LEGEND MAARDU TEKKIMISEST»

Järg. Legendi algust saate lugeda juulikuu numbrist.

Hämarus saabus piimvalge udu sisse 
mähitud sooraja kohale, mida mööda 
kappasid hobused. Tuul ajas pilved laiali 
ja täiskuu kallas ratsanikud üle kahvatu 
valgusega. Ning järsku kasvas Rilke ja ta 
teenrite kehale pulstunud karv. 

Parunil langesid rõivad seljast, paljasta-
des verd täis valgunud silmadega koletise, 
kes hobuse seljast maha kargas. Sama-
moodi moondus huntideks ka paruni kaas-
kond. Hobused muutusid silmapilkselt 
kartlikeks hiirteks, kes sõnajalapuhmas-
tesse peitu pugesid.

Metsikult ulgudes ja hambaid lõgis-
tades tuiskas hundikari Anni ja Mattise 
värskeid jälgi mööda edasi. Koerakoonla-
sed haistsid noorte kehade lõhna ja val-
mistusid neile kallale kargama. Mõisast 
paari miili kaugusel asuval mäenõlval 
jõudsid hundid põgenikele järele. Tundus, 
et noorte saatus on otsustatud. Meele-
heites varjas Mattis Annit oma kehaga, 
olles otsustanud kaitsta oma armasta-
tut viimse hingetõmbeni. Hetkel, mil suur 

pulstunud karvaga hunt oli juba valmis 
oma kihvad Mattise kõrri lööma, tõs-
tis Anni silmad taeva poole ja sosistas: 
«Halastaja Jumal, kas Sul tõesti ei jätku 
raasugi halastust meie, õnnetute vastu ja 
kas meie armastusel ei olegi tulevikku?»

Niipea, kui ta need sõnad kuuldavale tõi, 
kostusid vastuseks hõbedased kellalöögid 
ning mäe kohale kogunesid mustad pilved, 
millest lendasid huntide pihta välgunoo-
led. Libahuntide kari pistis jooksu. Neil 
kadus igasugune isu inimvere järele. Lõuad 
vahutamas, sabad jalge vahel, põgenesid 
hundid mõisa suunas, et selle müüride 
vahel varju leida. Kuid libahundist parun 
koos oma hundikarjaga mõisa kohale ei 
jõudnudki.

Kui härrastemajani ei olnud jäänud roh-
kem kui pool miili, lõi võimas välk sisse 
otse keset hundikarja, pillutades hirmsad 
elajad igasse suunda laiali. Samal hetkel 
pääsesid taevaluugid valla, veevool tulvas 
maapinnale ning hundikari uppus tormilis-
tes lainetes. Sellesse kohta, kus välk hunte 

tabas, tekkis veekogu, mida tänapäeval 
tuntakse Maardu järve nime all.

Mis sai aga Mattisest ja Annist?
Nähes, et hundikari jooksis minema, 

asusid nad uuesti teele, et otsida kohta, 
kuhu nad saaksid elama asuda. Nende 
teekond kulges soosaarte vahel, millel vil-
kusid petlikud tulukesed, mis püüdsid noo-
ri teelt kõrvale kalduma meelitada, kuid 
noored järgnesid kellahelinale, mis neile 
mäe pealt päästvaid kutsungeid saatis. 
See kellahelin juhtiski noored Kallaveres-
se. Küla oli katku ajal inimestest tühjaks 
jäänud. Tühjalt seisvate majade aknad 
olid pimedad ja uksed pärani lahti. 

Ümberringi ei leidunud ühtegi inimhin-
ge. Anni ja Mattis hakkasid juba lahkuma, 
kui järsku tuli neile vastu puujalaga va-
namees. Tundmatu heitis neile altkulmu 
pilgu ja lausus: „Hea küll, mina olen oma 
kümnise juba kätte saanud, mul on aeg 
lahkuda. Aga teie võtke mult vastu, mille 
ma teile kingituseks jätan – selle välja-
surnud küla. Jääge siia, alustage uut elu, 
unustage minevik. 

Kunagi saab selle künka ümber, kus 
taevased väed peatasid hundikarja, ole-
ma linn, millele pannakse nimeks Maardu. 
Teie silmad seda ei näe, aga seda näevad 
teie järglased kahekümnendast põlvest.“ 
Nõnda öelnud, kadus vanamees sama oo-
tamatult nagu ta ilmunudki oli.

Anni ja Mattis asusid tühjaks jäänud 
külasse elama ning neil sündis palju lapsi, 
kellele Jumal saatis omakorda suure hulga 
järglasi, nii et inimsugu Maardus ei katke-
nud. Peagi olid kõik majad jälle täidetud 
rõõmsa saginaga ja tekkis vajadus ehitada 
uusi maju juurde, et kõiki elanikke ära ma-
hutada. Mäge, millel mürin ja välgunooled 
hundikarja peatuma sundisid, hakati ni-
metama Kellamäeks.

Sellest ajast on suured sõjad ja õnne-
tused Maardu maadest kaarega mööda 
käinud. Ka libahunte ja teisi koletisi pole 
seal enam kohatud. Sood hakkasid ta-
sapisi taganema, tehes ruumi põldudele 
ja metsadele. Mõisa ostis ära mõistlik ja 
heasüdamlik isand, kes talupoegadele lii-
ga ei teinud. Noorte seas aga läks liikvele 
kuulujutt, et need, kes teineteist tõeliselt 
armastavad, võivad kahekesi Kellamäele 
minnes kuulda sedasama kellahelinat, mis 
kunagi ammu Maardu armunud päästis … 
Kas see ka tõsi on, seda saab igaüks ise jä-
rele proovida.

Materjali allikas: http://www.baltwillinfo.
com/2015/mp10-15/11.html

Fotol: Pronksist skulptuurkompositsioon „Maardu armunud“, mis on püstitatud Kellamäe parki 
tiigi äärde ilusa legendi peategelaste Anni ja Mattise auks (skulptor Tauno Kangro)
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MAARDU SPORDIKLUBIDE MESS
2. septembril Maardu Spordikeskuses toimunud messil said kõik soovijad tutvuda 

Maardu linna üheteistkümne spordiklubi tegevusega ja otsustada, millist spordiala 
eelistada. Sedalaadi mess toimus meie linnas esimest korda. Messi eesmärgiks oli anda 
töötubade, demonstratsioonesinemiste, proovitreeningute ja treeneritega tutvumise 
kaudu lastele ja noortele võimalus valida enda jaoks uusi spordialaseid suundi. 

Täielik informatsioon spordiklubide kohta, mis oli koondatud ühte päeva, võimaldas 
kõigil soovijail valida just neile sobivaim spordiklubi.

Kohtumiseni treeningul!

MAARDU SPORDIKLUBID (ALATES 01.09.2018)
№ SPORDIALA LAPSED SPORDIKLUBID TREENIMISE 

KOHT
ALGUS TREENERID TELEFON E-MAIL

1 JALGPALL poisid 
2005-2008
2013-2014
poisid 
2002-2004
2009-2012

Jalgpalliklubi
FC Maardu

Linnastaadion
стадион
(Karjáári  4)

1.09 Aleksandr
Kruglov

Valeri
Brõlin

56651986

55563523

fcmaardu@hot.ee www.fcmaardu.ee

2 ALLVEE-
UJUMINE 
 

poisid ja 
tüdrukud 
12 a. ja vanem

poisid ja 
tüdrukud 
3,5 a ja vanem

poisid ja 
tüdrukud 
6-10 a.

Maardu
Allveeujuimise 
klubi

Spordikeskus
(Ringi 64)

3.09 Maksim Merkuri

Jelena Smirnova

Maria Zavjalova

5065685

5570865

58227787

info@leaderfins.com

lena4ever@mail.ru

mariazavjalova
908@gmail.com

www.finswim.eu

3 UJUMINE pois. ja türd.
7 a. ja vanem

pois. ja türd.
4 a. ja vanem

Maardu
Ujumisklubi

Spordikeskus
(Ringi 64)

3.09 Andrei Arno

Tatjana Borodina

55607207

5100671

info@maardusport.ee

noord707@mail.ru

www.maardusport.ee

4 POKS poisid ja 
tüdrukud
6 a. ja vanem

Olümp Maardu
Poksiklubi 
Kalev

Spordikeskus
(Ringi 64)

3.09 Jevgeni Golovatš

Andrei Malahhov

Ivan Šumjakov

53470093

55673033

55984303

jevgeni.golovats@
gmail.com

www.facebook.com/
Olümp Maardu
Poksiklubi Kalev

5 LAUATENNIS poisid ja 
tüdrukud
6 a. ja vanem

Maardu
Lauatenni-
seklubi

Põhikool
(Noorte 10)

3.09 Marina Verengof 58004154 verengof@mail.ru www.facebook.com/
MaarduLTK

6 JUDO
SAMBO

poisid ja 
tüdrukud
8 a. ja vanem

M-DOJO
Spordiklubi

Spordikeskus
(Ringi 64)

3.09 Sergei Marmeljuk 55923401 s.marmeljuk@
hotmail.com

7 TAEKWON-DO poisid ja 
tüdrukud
5 a. ja vanem

Katleri Shogen
Club

Gümnaasium 
(Ringi 64)

4.09 Kazbulat 
Šogenov

5589001 kazbulat.shogenov@
ttu.ee

www.tkd.ee
facebook.com/
groups/shogenclub

8 AIKIDO poisid ja 
tüdrukud
6 a. ja vanem

MTÜ  
Spordiklubi
Dojin

Spordikeskus
(Ringi 64)

4.09 Dmitri 
Meštšerjakov

5287407 info@aikido.ee www.aikido.ee

9 REAL.
AIKIDO

poisid ja 
tüdrukud
3 a. ja vanem

MTÜ Vortex 
Eesti
Spordikeskus

Spordikeskus
(Ringi 64)

5.09 Aleksand 
Kasjantšuk

56668670 mtuvorterx@gmail.com www.vortex.ee

10 KORVPALL poisid
14 a.

poisid
15-17 a.

MTÜ 
Korvpalli-
klubi 
Tallinn

Gümnaasium 
(Ringi 64)

Kallavere КК
 (Noorte 5)

3.09

5.09

Deniss Gradusov

Vitali Komar

58143302

58049340

gradusov1@yandex.ru

vitalikomar@gmail.com

www.bctallinn.org/et/

11 ILU-
VÕIMLEMINE

tüdrukud 
3 a. ja vanem

Tip-top Klub Kallavere 
КК(Noorte 5)

4.09 Jelena 
Agafontseva

56916224 tiptop.klub@gmail.com www.tiptopklubi.eu

12 JALGRATTA-
SPORT

poisid ja 
tüdrukud
7-16 a. ja vanem

MTÜ Kalevi 
Jalgrattakool

Gümnaasium 
(Ringi 64)

1.09 Aleksandr 
Mustafin

5543574 ritolan@mail.ru

13 KERGEJÕUSTIK poisid ja 
tüdrukud
8-14 a.

Tallinna 
Spordi-
selts Kalev

Gümnaasium 
staadion 
(Ringi 64)

4.09 Iryna Mihhejeva 56568499 irdashka@mail.ru
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EESTI TAEKWONDO MAAILMAMEISTRIVÕISTLUSED 2018: 
AJALOO  ESIMENE KULDMEDAL!

12. taekwondo juunioride ITF-i maa-
ilmameistrivõistlustel Valgevene pea-
linnas Minskis püstitati uus rekord. 
22.–26. augustil võistlesid Minski spor-
dipalee areenil kogu maailma parimad 
juuniorid, kes olid kohale tulnud 56 riigist. 
Taekwondo Eesti juunioride rahvuskoon-
dise kassas on esimest korda Eesti spor-
diajaloos kuldmedal! Esimest korda kõlas 
selle võitluskunsti maailmameistrivõist-
lustel riigihümn meie auks!

Eesti rahvuskoondis eesotsas koon-
dise treeneri Kazbulat Šogenovi ja Eesti 
Taekwondo Liidu vanemtreeneri Robert 
Trofimoviga oli sel korral esindatud seitsme 
sportlasega. Nendeks olid nii juba tuntud 
juuniorsportlased Anni Ermel (kahekord-
ne Euroopa meister 2016–2017, hõbemedal 
kodumaistelt Euroopa meistrivõistlustelt 
2018), Kamilla Velikopolje (Euroopa meister 
2017), Danila Subatšus (mitmekordne auhin-
nasaaja Euroopa võistlustel, 3. koht juuniori-
de Euroopa arvestuses) ja Anette Russ (hõ-
bemedal Euroopa meistrivõistlustelt 2017) 
kui ka debütandid Erik Lavrov (kahekordne 
pronksmedalivõitja kodumaistel Euroopa 
meistrivõistlustel 2018), Daaniel Hallop 
(Maailma Karikas 2017 auhinnasaaja) ja Vla-
dislav Tšurin (Maailma Karikas 2017 auhinna-
saaja), kes on juba jõudnud end selle hooaja 
tiitlivõistlustel näidata. Sportlased esindasid 
nelja klubi ja kolme regiooni: klubisid Katleri 
Taekwondo (Tallinn, treener Kazbulat Šoge-
nov) ja Katleri Shogen Club (Maardu, treener 
Kazbulat Šogenov), Pärnu Taekwondo Klu-
bi (Pärnu, treener Robert Trofimov) ja klubi 
Hvarang (Tallinn, treener Sergei Mašara).

Kui käesoleva aasta aprillis Tallinnas toi-
munud kodumaistel Euroopa meistrivõist-
lustel ei õnnestunud meil meie auks kõlavat 

KAZBULAT ŠOGENOV
Shogen Clubi treener

Eesti hümni kuulata ja laulda, siis seekord pa-
randasime selle vea ja täitsime maksimump-
laani. Piduliku hetke peasüüdlaseks oli rah-
vuskoondise ja Maardu klubi treeneri Kazbulat 
Šogenovi kasvandik Anni Ermel , kes on juba 
jõudnud püstitada Eesti taekwondo-maa-
ilmas kaks rekordit (esimeseks oli Euroopa 
kuld neidudest kadettide seas, seejärel kohe 
järgmisel aastal juunioride seas, tulles sellega 
esimeseks kahekordseks taekwondo Euroo-
pa meistriks Eestis). Uueks rekordiks kujunes 
maailmameistrivõistluste kuldmedal juuniori-
de seas vanuses 15–16 eluaastat. Kõik auhin-
nad on võidetud absoluutsetes kaalukategoo-
riates 65+ kg sparringu distsipliinis.

Kogenud Danila Subatšus (Maardu) võitis 
kindlalt kõiki oma vastaseid komplekshar-
jutustes (tul), I dan. Esimeses kahevõitluses 
edestas Danila kergesti Paraguayst pärit vas-
tast. Teises kahevõitluses, täiendavas tul’is, 
võitis ta vastast Tadžikistanist. Kolmandas 
heitluses sattus meile vastaseks võitleja Slo-
veeniast. Danila teostas tehnikat kordades 
paremini ja olin meie võidus 100% kindel. Sel-
legipoolest andis kolm kohtunikku viiest võidu 
tehniliselt vähem osavale sloveenlasele.

Sparringu distsipliinis 16–17 eluaastat ja 
kuni 69 kg kohtus Danila esimeses heitluses 
inglasega, kelle ta kindlalt alistas. Teises ka-
hevõitluses ukrainlasega Danilal vastu pida-
da ei õnnestunud.

Tehnilises ja taktikalises plaanis parimaks 
esinemiseks võib pidada meie koondise alga-
ja Erik Lavrovi (Maardu) debüüti maailmaa-
reenil. Sparringu distsipliinis kuni 45 kg, 14–15 
eluaastat edestas Erik võimsalt äkilist võitle-
jat Kasahstanist. Erik suutis rakendada kodus 
ette valmistatud keerulist taktikalist võtet: 
kõrvalepõige vastase rünnaku eest esimese 
jala täpse küljehoobiga kõrvale ja tagumise 
jalaga diagonaalselt ette, millele järgnes sir-
ge jalaga 360-kraadise pöördega ringhoop. 
Seejuures suutis ta tabada vastase pead.

Sama, kuid täpse ringhoobiga küljelt pähe 
võte läks läbi ka tehniliselt tugeva kambod-
žalase peal. Erik kattis mõlema vastase rün-
nakuid hästi kätega ja hoidis teise ja varjatud 
teise numbriga töötades vaiba keskpunkti 
oskuslikult enda käes. 

Siiski ei jätkunud tal uljust ja kogemust 
vastase jaoks Kreekast. Viimase šansi meda-
lit saada lasi Erik käest täiendavas heitluses 
ukrainlasega koha eest poolfinaalis. Viimas-
tel sekunditel, olles kaotusseisus, jõudis Erik 
väga ootamatult ja järsult viskuda resulta-
tiivsele hüppega rünnakule kätega ja lõpetas 
rünnaku jalahoobiga. Kõik hoobid tabasid 
sihtmärki. Siiski ei jõudnud kõik kohtunikud 
oma pultide nuppe vajutada enne, kui elekt-
rooniline süsteem välja lülitus. 

Kokkuvõttes jäi Erik kaotajaks kõigest ühe 
punktiga. Medali kaotus selles kategoorias oli 
meie jaoks väga raske.

Tuleb ära märkida, et selles kaalukategoo-
rias on kõik sportlased, eriti sportlased Aa-
siast, nagu olid ka meie kaks esimest vastast, 
väga kiired ja äkilised. Erik ilmutas kosmilist 
potentsiaali, kuid esialgu nappis tal kogemusi.

Distsipliinis tul kohtus Lavrov võitlejaga 
Kanadast. Kohtunike otsusega (2 : 3 kana-
dalase kasuks) vaielda ei tohtinud, kuid meie 
võitleja oli tehniliselt kanadalasest mitme 
pea jagu üle.

Maardu võitleja Daaniel Hallop, kes esines 
sparringus kategoorias kuni 50 kg, 14–15 elu-
aastat, ei suutnud esialgu avada kogu oma po-
tentsiaali. Sellegipoolest puistas Daaniel oma 
arsenalist huvitavaid võtteid nagu käisest. 
Vastasele Mongooliast kaotas Daaniel mär-
kustega. Selles heitluses suutis Hallop teosta-
da keerulise ringhoobi jalaga hüppel pöördega 
540 kraadi mongoollasele pähe, kuid kahjuks 
ei läinud hoop arvesse kukkumise pärast. Tei-
ses kahevõitluses tšehhiga viskus Daaniel häs-
ti ja järsult kätega rünnakule, tabades vastase 
pead, kuid sai trauma ja ei suutnud oma töö-
plaani täielikult realiseerida.

Siiras tänu Maardu linnavalitsusele, samuti 
isiklikult Maardu linnapeale Vladimir Arhipo-
vile ja linnas spordi eest vastutavale Sergei 
Petrovile rahalise toetuse eest ja Maardu 
sportlaste 2018. aasta maailmameistrivõist-
lusteks ette valmistamisele ja neil osalemise-
le kaasaaitamise eest.

Kasutan juhust ja kutsun kõiki meie klubis-
se treenima. Treeningud hakkavad toimuma 
Maardu Gümnaasiumis: väikelastele vanuses 
4–10 eluaastat teisipäeviti ja neljapäeviti 
kl 17.00–18.00 ja laupäeviti kl 10.00–11.00; 
kadettidele ja täiskasvanutele (11-aastased 
ja vanemad) teisipäeviti ja neljapäeviti kl 
18.30–20.00 ja laupäeviti kl 11.30–13.00.

Tegelege spordiga, sõbrad! 
Tegelege taekwondo’ga!
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ÕPETLIK SEMINAR SPORTLASTELE JA 
HARRASTUSSPORTLASTELE

JEVGENI GOLOVATŠ
Spordinõunik

16. septembril toimus Maardu Vaba Aja 
Keskuses omamoodi ebaharilik seminar 
algajate ja kogenud sportlaste jaoks. 

Ürituse, mille eesmärk oli motiveerida 
noorsugu sportlikele saavutustele, 
korraldasid ja viisid läbi treenerid ja 
tegevsportlased, kellest igaühel on oma 
erialal suuri saavutusi: Artur Akavov 
(neljakordne Euroopa meister ja WBO-
sarja rahvusvaheline meister); dr Kazbulat 
Šogenov (mitmekordne maailma- ja 
Euroopa meistrivõistluste auhinnasaaja, 
Eesti taekwondo juunioride koondise 
peatreener); Sergei Vinokurov (Eesti Tai 
poksi koondise peatreener); klubi Olümp – 
Maardu Kalev treenerid, meistersportlased 
Jevgeni Golovatš ja Andrei Malahhov; 
meistersportlane Deniss Kormilin. 
Seminaril jutustas igaüks neist oma 
isiklikest kogemustest, jagades seminarist 
osavõtjatele teadmisi selle kohta, kuidas 
sportlike saavutuste suunas õigesti liikuda ja 
milliseid jõupingutusi on vaja teha, et ennast 
spordi kaudu avaldada.

Seminari avas Maardu linnapea Vladimir 
Vassiljevitš Arhipov. Oma tervitussõnavõtus 
soovis ta nii treeneritele kui ka sportlastele 
suuri sportlikke saavutusi. 

Kohtumisel viibis ka Maardu õigeusu 
kiriku ülempreester isa Dimitri. Jutustades 
oma elupraktikast, milles tervislikud 
eluviisid mängivad üsna suurt rolli, andis isa 
Dimitri kohalolijatele nõu sportlikke võite 
saavutades mitte ära unustada vaimseid 
väärtusi.

Meeldivat rõõmu pakkus algajate 
sportlaste vanemate suur huvi. Nad esitasid 
spordiprofessionaalidele väga olulisi ja 

õigeid küsimusi: kuidas kasvatada võitjat? 
Kuidas toituda õigesti treeningtsüklite ajal 
ja võistluste käigus? Kuidas täiendada 
treeneri tegevust vastutusrikasteks 
võistlusteks valmistumisel? Kuidas 
kasvatada last vastupidavaks, et 
suurendada tema võimalusi võitjaks saada? 
Vestluse käigus puudutati olulist aspekti – 
spordipsühholoogiat. Arutelu käigus tõsteti 
esile psühholoogilise barjääri ületamise 
probleem, millega algajad sportlased 
puutuvad kokku iga oma areenile, ringi või 
tatamile astumise ajal. Treenerid jagasid 
oma retsepte selle probleemi lahendamiseks.

Seminari lõpetuseks demonstreeris 
iga treener meistriklassi praktikas. Kõige 
nooremate seminaril osalejate vahel 
viidi läbi viktoriin, mille tulemuste alusel 
kuulutati välja kõige intellektuaalsem 

seminarikülastaja. Auhinnaks sai viktoriini 
võitja Artur Akavovilt mälestuseks 
poksikindad, millega neljakordne Euroopa 
meister Narvas venetsueellase nokauteeris.

Tänan kõiki seminaril osalemise eest!

Pildil (vasakult paremale): dr Kazbulat Šogenov, Sergei Vinokurov, 
Artur Akavov, Andrei Malahhov, Jevgeni Golovatš.

LINNAMEESKOND

MAARDU

EST.
1997

Kiirustame teile teatama meie linna jalgpalliklubi Maardu 
Linnameeskond vahetulemusi Eesti meistrivõistlustel jalgpallis.

Euroopa meistri Artur Akavovi nimeliste 
poksikinnaste õnnelikuks omanikuks sai 
taekwondo klubi kasvandik.

Vladislav Ogorodnik – augusti parim 
mängija esiliiga võistkondade seas.

Kallid fännid, jalgpalliharrastajad 
ja meie linna elanikud!

Käesoleval etapil asub esiliiga meeskond turniiritabelis liidripositsioonil!
2018. aasta hooaja 28 mängu tulemustega oleme me kogunud 70 punkti.
Ja veel üks uudis, mis teie tähelepanu väärib.
Eesti Jalgpalli Liidu otsusega on meie Vladislav Ogorodnik tunnistatud esiliiga võistkondade seas 

augusti PARIMAKS mängijaks!
See on suur au mistahes klubi mängija jaoks – tema saavutuste tunnustamine kõrgel tasemel. 

Avaldame meie mängijale austust, õnnitleme teda ja tunneme tema üle uhkust koos teiega, meie 
kallid fännid!

Tuletame meelde, et meid on ees ootamas kaks kodukohtumist meie linna staadionil (kunstlik pinna-
kate):   20.10.2018 kl 13.00 (laupäev) kohtumine võistkonnaga Keila JK;  11.11.2018 kl 13.00 (pühapäev) 
kohtumine võistkonnaga FC Elva.
Piletite maksumus meistrivõistluste raames: täiskasvanutele 2 eurot;
lastele kuni 18 eluaastat ja pensionäridele SISSEPÄÄS TASUTA.
Kutsume kõiki linnaelanikke, jalgpalli- ja spordiharrastajaid linnameeskonna toetamises kodumängudel 
aktiivsemalt osalema!  Meie jaoks on oluline IGA FÄNN!      
Ootame KÕIKI väljakule!                                                                                                                                       #teemesedakoos!
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Seoses ettevõtte laienimisega
AS REHVIMEISTER

võtab tööle rehvide monteerija
ja tehase töölise.

•Töö esmaspäevast reedeni   8.00 – 17.00

•Väljaõpe meie poolt

•Ei ole hooajatöö

•Töö tasustamine 
  1750 – 1850 (bruto)

•Töötamine sisetingimustes

•Isiklik auto tööl käimiseks

Killustiku 2, Lagedi 
Tel. 50 191 95
toomas@rehvimeister.ee

AS Rehvimeister
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ATKO LIINID OÜ 
PAKUB TÖÖD JÕELÄHTME KOOLILIINIDE 
BUSSIJUHILE JA BUSSIJUHTIDELE IDA- JA 
LÄÄNESUUNA TEENINDAJATENA.                   
                         INFO TEL: 6272733

PESEME KATUSE TÄIESTI PUHTAKS. 
HELISTA JA TEEME PUHTAKS NII ETERNIIDI, 
BEMIIDI, KIVI KUI PLEKI. 
NÄITEKS 50 M 2 ALUSPINNAGA HOONE KATUSE 
PUHASTUSE HIND ON 195 €.
www.majakatus.ee.                   TEL: 515 6426

KORTERITE REMONT

www.armavit.ee     Тел. 58382508

Kogenud ehitaja teostab 
siseviimistlus-, elektri- ja 

sanitaartehnika töid kvaliteetselt 
jasoodsalt

David OÜ
Vana Narva mnt 8A,  Maardu

CV-d palume saata meiliaadressile:
urmas@puidukula.ee

56622715 Urmas

Vajatakse puidutööstusesse höövelpingi 
operaatorit ja töölisi,

töölistele väljaõpe kohapeal,operaatorilt 
eeldame eelnevat töökogemust!
pakume sõbraliku töökollektiivi, 

konkurentsivõimelist palka,paindlikku 
töögraafikut, sooja lõunasööki!
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